
Europos Sąjungos

oficialusis leidinys
L 202

Leidimas  
lietuvių kalba

65 metai 

Teisės aktai 2022 m. rugpjūčio 2 d.

Turinys

II Ne teisėkūros procedūra priimami aktai

REGLAMENTAI

★ 2022 m. liepos 29 d. Komisijos reglamentas (ES) 2022/1343, kuriuo dėl didžiausios leidžiamosios 
acekvinocilo, chlorantraniliprolo ir emamektino liekanų koncentracijos tam tikruose 
produktuose ar ant jų iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 396/2005 II ir III priedai (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ 2022 m. rugpjūčio 1 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1344, kuriuo pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/2152 nustatomos temos „IRT naudojimas 
ir e. prekyba“ 2023 ataskaitinių metų duomenims taikomų reikalavimų techninės 
specifikacijos (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

★ 2022 m. rugpjūčio 1 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1345, kuriuo nustatomos 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/429 taikymo taisyklės dėl ūkių, kuriuose 
laikomi sausumos gyvūnai ir surenkami, gaminami, perdirbami arba laikomi genetinės medžiagos 
produktai, registravimo ir patvirtinimo (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

★ 2022 m. rugpjūčio 1 d. Komisijos reglamentas (ES) 2022/1346, kuriuo dėl didžiausios 
leidžiamosios 1,4-dimetilnaftaleno, 8-hidroksichinolino, pinoksadeno ir valifenalato liekanų 
koncentracijos tam tikruose produktuose ar ant jų iš dalies keičiami Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 396/2005 II ir III priedai (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

SPRENDIMAI

★ 2022 m. liepos 18 d. Tarybos sprendimas (ES) 2022/1347, kuriuo skiriamas Vokietijos Federacinės 
Respublikos pasiūlytas Regionų komiteto pakaitinis narys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

★ 2022 m. liepos 18 d. Tarybos sprendimas (ES) 2022/1348, kuriuo skiriami Vokietijos Federacinės 
Respublikos pasiūlyti Regionų komiteto du nariai ir du pakaitiniai nariai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

LT Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį.

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė.

(1) Tekstas svarbus EEE.



★ 2022 m. liepos 26 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/1349, kuriuo tenkinamas 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2016/797 pateiktas Rumunijos prašymas 
netaikyti Reglamento (ES) 2016/919 priedo 7.4.2.1 punkto dvidešimčiai transporto priemonių 
LEMA (pranešta dokumentu Nr. C(2022) 5152) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Klaidų ištaisymas

★ 2022 m. balandžio 8 d. Tarybos reglamento (ES) 2022/576, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 
(ES) Nr. 833/2014 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais 
destabilizuojama padėtis Ukrainoje, klaidų ištaisymas (OL L 111, 2022 4 8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58



II

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai)

REGLAMENTAI

KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) 2022/1343 

2022 m. liepos 29 d.

kuriuo dėl didžiausios leidžiamosios acekvinocilo, chlorantraniliprolo ir emamektino liekanų 
koncentracijos tam tikruose produktuose ar ant jų iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 396/2005 II ir III priedai 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2005 m. vasario 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 396/2005 dėl didžiausių 
pesticidų likučių kiekių augalinės ir gyvūninės kilmės maiste ir pašaruose ar ant jų ir iš dalies keičiantį Tarybos direktyvą 
91/414/EEB (1), ypač į jo 14 straipsnio 1 dalies a punktą ir 49 straipsnio 2 dalį,

kadangi:

(1) didžiausia leidžiamoji acekvinocilo, chlorantraniliprolo ir emamektino liekanų koncentracija (toliau – DLK) nustatyta 
Reglamento (EB) Nr. 396/2005 III priedo A dalyje;

(2) pagal Reglamento (EB) Nr. 396/2005 12 straipsnio 1 dalį Europos maisto saugos tarnyba (toliau – Tarnyba) pateikė 
pagrįstą nuomonę dėl nustatytos acekvinocilo DLK (2). Kai kurių produktų atveju ji rekomendavo palikti nustatytą 
DLK arba ją padidinti. Tiems produktams Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II priede turėtų būti nustatyta esamo 
dydžio arba Tarnybos nustatyto dydžio DLK. Tarnyba taip pat padarė išvadą, kad trūksta tam tikros informacijos 
apie greipfrutams, apelsinams, citrinoms, žaliosioms citrinoms, mandarinams, lazdyno riešutams, obuoliams, 
kriaušėms, svarainiams, šliandroms, lokvoms ir (arba) japoninėms lokvoms, valgomosioms vynuogėms ir 
vynuogėms vynui gaminti, pomidorams, baklažanams, apyniams, kiaulėms (raumenims, riebalams, kepenims, 
inkstams, pienui), galvijams (raumenims, kepenims, inkstams, pienui) nustatytą DLK ir kad rizikos valdytojai turi 
papildomai tai apsvarstyti. Kadangi rizikos vartotojams nėra, Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II priede šiems 
produktams turėtų būti nustatyta esamo dydžio arba Tarnybos nustatyto dydžio DLK. Ši DLK bus peržiūrėta. 
Atliekant peržiūrą bus atsižvelgta į per dvejus metus po šio reglamento paskelbimo gautą informaciją;

(3) pagal Reglamento (EB) Nr. 396/2005 12 straipsnio 1 dalį Tarnyba pateikė pagrįstą nuomonę dėl nustatytos 
dabartinės chlorantraniliprolo DLK (3). Ji rekomendavo sumažinti migdolams, bertoletijoms, anakardžiams, 
kaštainiams, kokosams, lazdyno riešutams, makadamijoms, karijoms, pinijoms, pistacijoms, graikiniams riešutams, 
obuoliams, kriaušėms, svarainiams, šliandroms, lokvoms ir (arba) japoninėms lokvoms, saldiesiems kukurūzams, 
žiediniams kopūstams, salierams, kavos pupelėms ir raumenims (kiaulių, galvijų, avių, ožkų ir arklių) nustatytą DLK. 
Kitų produktų atveju ji rekomendavo padidinti arba palikti nustatytą DLK. Šiems produktams Reglamento (EB) 
Nr. 396/2005 II priede turėtų būti nustatyta esamo dydžio arba Tarnybos nustatyto dydžio DLK. Lapiniams 

(1) OL L 70, 2005 3 16, p. 1.
(2) Europos maisto saugos tarnyba, Reasoned opinion on the review of the existing maximum residue levels for acequinocyl according to Article 12 of 

Regulation (EC) No 396/2005. EFSA Journal 2020; 18(1):5983.
(3) Europos maisto saugos tarnyba, Reasoned opinion on the review of the existing maximum residue levels for chlorantraniliprole according to 

Article 12 of Regulation (EC) No 396/2005. EFSA Journal 2020; 18(9):6235.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/1  



kopūstams Tarnyba rekomendavo palikti nustatytą 20 mg/kg DLK. Tačiau valstybės narės paprašė padidinti 
lapiniams kopūstams nustatytą DLK iki 40 mg/kg, t. y. iki kodekse nustatytos didžiausios leidžiamosios liekanų 
koncentracijos (CXL) ridikų lapuose, nes šiuo metu ridikų lapai Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II priedo B dalyje 
priskiriami prie „lapinių kopūstų“ pogrupio. 2015 m., kai į Sąjungos teisės aktus buvo įtraukta ridikų lapų CXL, 
Sąjungos teisės aktuose nebuvo aiškiai nurodyti ridikų lapai. Todėl jie buvo laikomi priklausančiais pogrupiui 
„Jaunų lapų augalai (įskaitant brassica rūšis)“, o ne „lapinių kopūstų“ pogrupiui. Valstybės narės paprašė laikytis 
dabartinės klasifikacijos. Tarnyba taip pat padarė išvadą, kad trūksta tam tikros informacijos apie paprikoms, 
melionams, arbūzams, vynuogių lapams ir panašioms rūšims, žemės riešutams, saulėgrąžų sėkloms ir rapsų 
sėkloms nustatytą DLK ir kad rizikos valdytojai turi papildomai apsvarstyti šį atvejį. Kadangi rizikos vartotojams 
nėra, Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II priede šiems produktams turėtų būti nustatyta esamo dydžio arba Tarnybos 
nustatyto dydžio DLK. Ši DLK bus peržiūrėta. Atliekant peržiūrą bus atsižvelgta į per dvejus metus po šio 
reglamento paskelbimo gautą informaciją;

(4) pagal Reglamento (EB) Nr. 396/2005 12 straipsnio 1 dalį Tarnyba pateikė pagrįstą nuomonę dėl nustatytos 
dabartinės emamektino DLK (4). Ji pasiūlė pakeisti liekanų apibrėžtį į emamektino B1a ir jo druskų, išreikštų kaip 
emamektinas B1a (laisvoji bazė), apibrėžtį. Ji rekomendavo sumažinti DLK slyvoms, bulvėms, agurkams, 
kornišonams, cukinijoms, melionams, arbūzams, brokoliniams kopūstams, žiediniams kopūstams, briuseliniams 
kopūstams, gūžiniams kopūstams, sultenėms, salotoms, sėjamosioms pipirnėms ir kitiems daigams ir ūgliams, 
ankstyvosioms barborytėms, sėjamosioms gražgarstėms, sareptinio bastučio raukšlėtajam varietetui, jaunų lapų 
augalams (įskaitant brassica rūšis), daržiniams builiams, laiškiniams česnakams, salierų lapams, petražolėms, 
šalavijams, rozmarinams, čiobreliams, bazilikams ir valgomosioms gėlėms, kilniojo lauramedžio lapams, 
vaistiniams kiečiams, žirniams (be ankščių) ir artišokams. Kitų produktų atveju Tarnyba rekomendavo padidinti 
arba palikti esamą DLK. Šiems produktams Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II priede turėtų būti nustatyta esamo 
dydžio arba Tarnybos nustatyto dydžio DLK. Tarnyba padarė išvadą, kad trūksta tam tikros informacijos apie 
apelsinams, citrinoms, mandarinams, valgomosioms vynuogėms ir vynuogėms vynui gaminti, moliūgams, salotinių 
trūkažolių plačialapiui varietetui, vilnamedžių sėkloms, kiaulėms (raumenims, riebalams, kepenims ir inkstams), 
galvijams (raumenims, riebalams, kepenims ir inkstams), avims (raumenims, riebalams, kepenims ir inkstams), 
ožkoms (raumenims, riebalams, kepenims ir inkstams), arklinių šeimos gyvūnams (raumenims, riebalams, 
kepenims, inkstams), naminiams paukščiams (raumenims, riebalams, kepenims ir inkstams), kitiems ūkiuose 
auginamiems sausumos gyvūnams (raumenims, riebalams, kepenims ir inkstams) ir pienui (galvijų, avių, ožkų, 
kumelių) nustatytą DLK ir kad rizikos valdytojai turi papildomai apsvarstyti šiuos atvejus. Kadangi rizikos 
vartotojams nėra, Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II priede šiems produktams turėtų būti nustatyta esamo dydžio 
arba Tarnybos nustatyto dydžio DLK. Ši DLK bus peržiūrėta. Atliekant peržiūrą bus atsižvelgta į per dvejus metus 
po šio reglamento paskelbimo gautą informaciją; Tarnyba taip pat padarė išvadą, kad trūksta tam tikros 
informacijos apie abrikosams nustatytą DLK. Pagal Reglamento (EB) Nr. 396/2005 6 straipsnio 1 dalį, be kitų 
produktų, buvo pateikta paraiška pakeisti ir nustatytą abrikosams DLK. Tarnyba nuomonėje (5) padarė išvadą, kad 
įvykdyti visi duomenų pateikimo išsamumo reikalavimai ir kad pareiškėjo prašomas abrikosų DLK pakeitimas yra 
priimtinas. Į šį pakeitimą atsižvelgta Komisijos reglamente (ES) 2022/476 (6), todėl papildomos informacijos apie 
abrikosus pateikti nereikia;

(5) Tarnybos pagrįstose nuomonėse buvo atsižvelgta į esamas CXL vertes. Nustatant DLK buvo atsižvelgta į CXL vertes, 
kurios yra saugios Sąjungos vartotojams;

(6) produktams, kuriems apsaugoti nesuteiktas atitinkamo augalų apsaugos produkto naudojimo leidimas Sąjungoje ir 
kuriems leidžiamasis importo nuokrypis ar CXL vertės nenustatyti, turėtų būti nustatyta tokia DLK, kuri atitiktų 
konkrečią nustatymo ribą arba numatytąją DLK, kaip nustatyta Reglamento (EB) Nr. 396/2005 18 straipsnio 1 dalies 
b punkte;

(7) Komisija konsultavosi su Europos Sąjungos etaloninėmis laboratorijomis dėl būtinybės pakoreguoti tam tikras 
pesticidų liekanų nustatymo ribas. Dėl kelių medžiagų šios laboratorijos padarė išvadą, kad dėl technikos raidos tam 
tikroms prekėms reikia nustatyti konkrečias nustatymo ribas;

(4) Europos maisto saugos tarnyba, Reasoned opinion on the review of the existing maximum residue levels for emamectin according to Article 12 of 
Regulation (EC) No 396/2005. EFSA Journal 2019;17(8):5803.

(5) Reasoned opinion on the modification of the existing maximum residue levels for emamectin in various crops. EFSA Journal 2021;19(8):6824.
(6) 2022 m. kovo 24 d. Komisijos reglamentas (ES) 2022/476, kuriuo dėl didžiausios leidžiamosios acto rūgšties, azoksistrobino, 

benzovindiflupiro, ciantraniliprolo, ciflufenamido, emamektino, flutolanilo, kalcio polisulfido, maltodekstrino ir prokvinazido 
liekanų koncentracijos tam tikruose produktuose ar ant jų iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 396/2005 II, III ir IV priedai (OL L 98, 2022 3 25, p. 9).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/2 2022 8 2  



(8) remiantis Tarnybos pagrįstomis nuomonėmis ir atsižvelgiant į su svarstomu klausimu susijusius veiksnius, daroma 
išvada, kad atitinkami DLK pakeitimai atitinka Reglamento (EB) Nr. 396/2005 14 straipsnio 2 dalies reikalavimus;

(9) per Pasaulio prekybos organizaciją konsultuotasi dėl naujos DLK su Sąjungos prekybos partneriais ir į jų pastabas 
atsižvelgta;

(10) todėl Reglamentas (EB) Nr. 396/2005 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

(11) kad šiuos produktus būtų galima įprastai parduoti, perdirbti ir vartoti, šiame reglamente reikėtų numatyti 
pereinamojo laikotarpio priemones produktams, kurie buvo pagaminti prieš pakeičiant DLK ir kuriais, remiantis 
turima informacija, užtikrinamas aukštas vartotojų apsaugos lygis;

(12) prieš pradedant taikyti pakeistą DLK turėtų būti skiriamas tinkamas laikotarpis, per kurį valstybės narės, trečiosios 
šalys ir maisto tvarkymo subjektai galėtų pasirengti laikytis dėl DLK pakeitimo atsiradusių naujų reikalavimų;

(13) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II ir III priedai iš dalies keičiami pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

Reglamentas (EB) Nr. 396/2005 be šiuo reglamentu padarytų pakeitimų toliau taikomas produktams, kurie buvo pagaminti 
Sąjungoje arba importuoti į Sąjungą iki 2023 m. vasario 22 d.

3 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Jis taikomas nuo 2023 m. vasario 22 d.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. liepos 29 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/3  



PRIEDAS 

Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II ir III priedai iš dalies keičiami taip:

1) II priede įterpiamos šios acekvinocilui, chlorantraniliprolui ir emamektinui skirtos skiltys:

„Pesticidų liekanos ir didžiausia leidžiamoji liekanų koncentracija (mg/kg)

Kodo Nr. Atskirų produktų, kuriems nustatoma DLK, grupės ir 
pavyzdžiai (a)

A
ce

kv
in

oc
ila

s 
(F

) 

Ch
lo

ra
nt

ra
ni

lip
ro

la
s 

(F
) 

Em
am

ek
tin

as
 B

1a
 ir

 jo
  

dr
us

ko
s, 

išr
ei

kš
ti 

ka
ip

  
em

am
ek

tin
as

 B
1a

  
(la

isv
oj

i b
az

ė)
 (R

 (F
) 

0100000 ŠVIEŽI ARBA ŠALDYTI VAISIAI; MEDŽIŲ 
RIEŠUTAI

0110000 Citrusiniai vaisiai 0,6(+) 0,7

0110010 Greipfrutai (+) 0,002 (*)

0110020 Apelsinai (+) 0,003(+)

0110030 Citrinos (+) 0,003(+)

0110040 Žaliosios citrinos (+) 0,002 (*)

0110050 Mandarinai (+) 0,003(+)

0110990 Kita (2) 0,002 (*)

0120000 Medžių riešutai 0,01 (*) 0,03 0,005 (*)

0120010 Migdolai

0120020 Bertoletijos

0120030 Anakardžiai

0120040 Kaštainiai

0120050 Kokosai

0120060 Lazdyno riešutai (+)

0120070 Makadamijos

0120080 Karijos

0120090 Pinijos

0120100 Pistacijos

0120110 Graikiniai riešutai (+)

0120990 Kita (2)

0130000 Sėklavaisiai 0,4(+) 0,4 0,02

0130010 Obuoliai (+)

0130020 Kriaušės (+)

0130030 Svarainiai (+)

0130040 Šliandros (+)

0130050 Lokvos / japoninės lokvos (+)

0130990 Kita (2)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/4 2022 8 2  



0140000 Kaulavaisiai 1

0140010 Abrikosai 0,01 (*) 0,05

0140020 Vyšnios (saldžiosios) 0,1 0,04

0140030 Persikai 0,1 0,15

0140040 Slyvos 0,03 0,015

0140990 Kita (2) 0,01 (*) 0,002 (*)

0150000 Uogos ir smulkūs vaisiai

0151000 a) vynuogės 0,8 1 0,04

0151010 Valgomosios vynuogės (+) (+)

0151020 Vynuogės vynui gaminti (+) (+)

0152000 b) braškės (žemuogės) 0,01 (*) 1 0,05

0153000 c) uogos, augančios ant dvimečių ūglių 0,01 (*) 1,5 0,002 (*)

0153010 Gervuogės

0153020 Paprastosios gervuogės

0153030 Avietės (raudonosios ir geltonosios)

0153990 Kita (2)

0154000 d) kiti smulkūs vaisiai ir uogos 0,01 (*) 0,002 (*)

0154010 Mėlynės 1,5

0154020 Spanguolės 1

0154030 Serbentai (juodieji, raudonieji ir baltieji) 1

0154040 Agrastai (žalieji, raudonieji ir geltonieji) 1

0154050 Erškėtuogės 1

0154060 Šilkmedžio uogos (juodojo ir baltojo) 1

0154070 Gudobelės vaisiai / pietinės gudobelės 
vaisiai

1

0154080 Šeivamedžio uogos 1

0154990 Kita (2) 1

0160000 Kiti vaisiai su 0,01 (*)

0161000 a) valgoma luoba

0161010 Datulės 0,01 (*) 0,002 (*)

0161020 Figos 0,01 (*) 0,002 (*)

0161030 Valgomosios alyvuogės 0,01 (*) 0,005 (*)

0161040 Kinkanai 0,7 0,002 (*)

0161050 Karambolos 0,01 (*) 0,002 (*)

0161060 Persimonai / rytiniai persimonai 0,01 (*) 0,002 (*)

0161070 Gvazdikmedžio vaisiai 0,01 (*) 0,002 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/5  



0161990 Kita (2) 0,01 (*) 0,002 (*)

0162000 b) nevalgoma luoba, smulkūs 0,01 (*)

0162010 Kiviai (žalieji, raudonieji, geltonieji) 0,15

0162020 Ličiai 0,002 (*)

0162030 Valgomosios pasifloros 0,002 (*)

0162040 Opuncijos 0,002 (*)

0162050 Gelčių sėklos 0,002 (*)

0162060 Virgininiai juodmedžiai (virgininiai 
persimonai)

0,002 (*)

0162990 Kita (2) 0,002 (*)

0163000 c) nevalgoma luoba, stambūs

0163010 Avokadai 0,01 (*) 0,005 (*)

0163020 Bananai 0,01 (*) 0,002 (*)

0163030 Mangai 0,01 (*) 0,002 (*)

0163040 Papajos 0,01 (*) 0,002 (*)

0163050 Granatai 0,4 0,002 (*)

0163060 Peruvinės anonos 0,01 (*) 0,002 (*)

0163070 Gvajavos 0,01 (*) 0,002 (*)

0163080 Ananasai 0,01 (*) 0,002 (*)

0163090 Duonvaisiai 0,01 (*) 0,002 (*)

0163100 Durijai 0,01 (*) 0,002 (*)

0163110 Dygliuotosios anonos 0,01 (*) 0,002 (*)

0163990 Kita (2) 0,01 (*) 0,002 (*)

0200000 ŠVIEŽIOS ARBA ŠALDYTOS DARŽOVĖS

0210000 Šakniavaisiai ir gumbavaisiai 0,01 (*) 0,002 (*)

0211000 a) bulvės 0,03

0212000 b) tropiniai šakniavaisiai ir gumbavaisiai 0,02

0212010 Manijokai

0212020 Valgomieji batatai

0212030 Dioskorėjos

0212040 Bermudinės marantos

0212990 Kita (2)

0213000 c) kiti šakniavaisiai ir gumbavaisiai, išsky
rus cukrinius runkelius

0213010 Burokėliai 0,06

0213020 Morkos 0,08

0213030 Gumbiniai salierai 0,06

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/6 2022 8 2  



0213040 Krienai 0,06

0213050 Topinambai 0,06

0213060 Pastarnokai 0,06

0213070 Petražolių šaknys / šakninės petražolės 0,06

0213080 Ridikai 0,5

0213090 Pūteniai 0,06

0213100 Griežčiai 0,06

0213110 Ropės 0,06

0213990 Kita (2) 0,06

0220000 Svogūninės daržovės 0,01 (*) 0,01 (*) 0,002 (*)

0220010 Česnakai

0220020 Svogūnai

0220030 Valgomieji svogūnėliai

0220040 Svogūnlaiškiai / žalieji svogūnai ir 
tuščialaiškiai česnakai

0220990 Kita (2)

0230000 Vaisinės daržovės

0231000 a) Solanaceae ir Malvaceae 0,02

0231010 Pomidorai 0,3(+) 0,6

0231020 Paprikos 0,01 (*) 1(+)

0231030 Baklažanai 0,3(+) 0,6

0231040 Valgomosios ybiškės 0,01 (*) 0,6

0231990 Kita (2) 0,01 (*) 0,6

0232000 b) moliūginių šeimos (valgoma luoba) 0,3 0,007

0232010 Agurkai 0,08

0232020 Kornišonai 0,04

0232030 Cukinijos 0,08

0232990 Kita (2) 0,01 (*)

0233000 c) moliūginių šeimos (nevalgoma luoba) 0,01 (*) 0,3 0,008

0233010 Melionai (+)

0233020 Moliūgai (+)

0233030 Arbūzai (+)

0233990 Kita (2)

0234000 d) saldieji kukurūzai 0,01 (*) 0,01 (*) 0,002 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/7  



0239000 e) kitos vaisinės daržovės 0,01 (*) 0,01 (*) 0,002 (*)

0240000 Kopūstinės daržovės (išskyrus brassica rūšių 
šakniavaisius ir brassica rūšių jaunų lapų 
augalus)

0,01 (*)

0241000 a) žiedinės 0,003

0241010 Brokoliniai kopūstai 1,5

0241020 Žiediniai kopūstai 0,5

0241990 Kita (2) 0,5

0242000 b) gūžinės 0,004

0242010 Briuseliniai kopūstai 0,01 (*)

0242020 Gūžiniai kopūstai 2

0242990 Kita (2) 0,01 (*)

0243000 c) lapinės

0243010 Pekininiai kopūstai 20 0,2

0243020 Lapiniai kopūstai 40 0,03

0243990 Kita (2) 20 0,03

0244000 d) ropinės 0,01 (*) 0,002 (*)

0250000 Lapinės daržovės, prieskoninės žolės ir 
valgomosios gėlės

0251000 a) salotos ir salotiniai augalai 0,01 (*)

0251010 Sultenės 20 0,6

0251020 Sėjamosios salotos 20 0,2

0251030 Salotinės trūkažolės plačialapis varietetas 20 0,15(+)

0251040 Sėjamosios pipirnės, kiti daigai ir ūgliai 20 0,6

0251050 Ankstyvosios barborytės 20 0,6

0251060 Sėjamosios gražgarstės 20 0,6

0251070 Sareptinio bastučio raukšlėtasis varietetas 20 0,6

0251080 Jaunų lapų augalai (įskaitant brassica rūšis) 40 0,6

0251990 Kita (2) 20 0,6

0252000 b) špinatai ir panašūs (lapai) 0,01 (*) 20 0,2

0252010 Daržiniai špinatai

0252020 Paprastosios portulakos

0252030 Burokėlių lapai

0252990 Kita (2)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/8 2022 8 2  



0253000 c) vynuogių ir panašių rūšių augalų lapai 0,01 (*) 20(+) 0,002 (*)

0254000 d) rėžiukai 0,01 (*) 20 0,6

0255000 e) paprastosios trūkažolės / cikorijos 0,01 (*) 20 0,002 (*)

0256000 f) prieskoninės žolės ir valgomosios gėlės 0,02 (*) 20

0256010 Daržiniai builiai 0,2

0256020 Laiškiniai česnakai 0,2

0256030 Salierų lapai 0,2

0256040 Petražolės 0,2

0256050 Vaistiniai šalavijai 0,6

0256060 Kvapieji rozmarinai 0,2

0256070 Čiobreliai 0,2

0256080 Bazilikai ir valgomosios gėlės 0,2

0256090 Kilniojo lauramedžio lapai 0,2

0256100 Vaistiniai kiečiai 0,2

0256990 Kita (2) 0,2

0260000 Ankštinės daržovės 0,01 (*)

0260010 Pupelės (su ankštimis) 0,8 0,03

0260020 Pupelės (be ankščių) 0,01 (*) 0,015

0260030 Žirniai (su ankštimis) 2 0,03

0260040 Žirniai (be ankščių) 0,01 (*) 0,002 (*)

0260050 Lęšiai 0,01 (*) 0,002 (*)

0260990 Kita (2) 0,01 (*) 0,002 (*)

0270000 Stiebinės daržovės 0,01 (*)

0270010 Smidrai 0,01 (*) 0,002 (*)

0270020 Dygieji artišokai 8 0,002 (*)

0270030 Salierai 8 0,002 (*)

0270040 Paprastojo pankolio azorinis varietetas 8 0,002 (*)

0270050 Artišokai 2 0,09

0270060 Porai 0,01 (*) 0,002 (*)

0270070 Rabarbarai 8 0,002 (*)

0270080 Bambukų ūgliai 0,01 (*) 0,002 (*)

0270090 Palmių šerdys 0,01 (*) 0,002 (*)

0270990 Kita (2) 0,01 (*) 0,002 (*)

0280000 Grybai, samanos ir kerpės 0,01 (*) 0,01 (*) 0,002 (*)

0280010 Auginamieji grybai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/9  



0280020 Miško grybai

0280990 Samanos ir kerpės

0290000 Dumbliai ir prokariotai 0,01 (*) 0,01 (*) 0,002 (*)

0300000 ANKŠTINIAI AUGALAI 0,01 (*) 0,3 0,005 (*)

0300010 Pupos

0300020 Lęšiai

0300030 Žirniai

0300040 Lubinai

0300990 Kita (2)

0400000 ALIEJINIŲ AUGALŲ SĖKLOS IR ALIEJINGI 
VAISIAI

0,01 (*) 0,005 (*)

0401000 Aliejinių augalų sėklos

0401010 Sėmenys 2

0401020 Žemės riešutai 0,06(+)

0401030 Aguonų sėklos 2

0401040 Sezamų sėklos 2

0401050 Saulėgrąžų sėklos 2(+)

0401060 Rapsų sėklos 2(+)

0401070 Sojos 0,05

0401080 Garstyčių sėklos 2

0401090 Vilnamedžių sėklos 0,3 (+)

0401100 Moliūgų sėklos 2

0401110 Dažiniai dygminai 2

0401120 Agurklės 2

0401130 Sėjamosios judros 2

0401140 Kanapių sėklos 2

0401150 Paprastųjų ricinmedžių sėklos 2

0401990 Kita (2) 0,01 (*)

0402000 Aliejiniai vaisiai

0402010 Aliejaus gamybai skirtos alyvuogės 0,01 (*)

0402020 Alyvpalmių branduoliai 0,01 (*)

0402030 Alyvpalmių vaisiai 0,8

0402040 Tikrųjų kapokmedžių vaisiai 0,01 (*)

0402990 Kita (2) 0,01 (*)

0500000 GRŪDAI 0,01 (*) 0,005 (*)

0500010 Miežiai 0,02

0500020 Grikiai ir kitos javams prilyginamos 
kultūros

0,02

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/10 2022 8 2  



0500030 Kukurūzai 0,02

0500040 Tikrosios soros 0,02

0500050 Sėjamoji aviža 0,02

0500060 Ryžiai 0,4

0500070 Rugiai 0,02

0500080 Dvispalviai sorgai 0,02

0500090 Paprastieji kviečiai 0,02

0500990 Kita (2) 0,02

0600000 ARBATA, KAVA, ŽOLELIŲ UŽPILAI, KAKAVA 
ir SALDŽIOSIOS CERATONIJOS

0,05 (*)

0610000 Arbata 0,05 (*) 0,01 (*)

0620000 Kavos pupelės 0,01 (*) 0,01 (*)

0630000 Žolelių užpilai (gauti iš 0,05 (*)

0631000 a) žiedų 0,01 (*)

0631010 Vaistinės ramunės

0631020 Jamaikinės kinrožės

0631030 Rožės

0631040 Jazminai

0631050 Liepos

0631990 Kita (2)

0632000 b) lapų ir žolelių 2

0632010 Daržinės braškės

0632020 Siauralapis raibsteglis

0632030 Paragvajinis bugienis

0632990 Kita (2)

0633000 c) šaknų 0,01 (*)

0633010 Valerijonas

0633020 Ženšenis

0633990 Kita (2)

0639000 d) bet kurių kitų augalo dalių 0,01 (*)

0640000 Kakavos pupelės 0,05 (*) 0,01 (*)

0650000 Saldžiosios ceratonijos 0,05 (*) 0,01 (*)

0700000 APYNIAI 20(+) 40 0,01 (*)

0800000 PRIESKONIAI

0810000 Sėklos prieskoniai 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*)

0810010 Anyžinė ožiažolė

0810020 Persiniai gumbakmyniai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/11  



0810030 Salierai

0810040 Blakinės kalendros

0810050 Kmyniniai kuminai

0810060 Krapai

0810070 Pankoliai

0810080 Vaistinės ožragės

0810090 Muskatai

0810990 Kita (2)

0820000 Vaisių prieskoniai 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*)

0820010 Kvapieji pimentai

0820020 Pirulinės uosrūtės (pipirinės uosrūtės)

0820030 Kmynai

0820040 Kardamonas

0820050 Kadagio uogos

0820060 Pipirai (juodieji, žalieji ir baltieji)

0820070 Vanilė

0820080 Tamarindas

0820990 Kita (2)

0830000 Žievės prieskoniai 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*)

0830010 Cinamonas

0830990 Kita (2)

0840000 Šaknys ir šakniastiebiai prieskoniai

0840010 Paprastasis saldymedis 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*)

0840020 Imbieras (10)

0840030 Daržinės ciberžolės 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*)

0840040 Krienai (11)

0840990 Kita (2) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*)

0850000 Pumpurų prieskoniai 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*)

0850010 Gvazdikėliai

0850020 Kaparėliai

0850990 Kita (2)

0860000 Žiedų purkų prieskoniai 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*)

0860010 Šafranai

0860990 Kita (2)

0870000 Kevalų prieskoniai 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*)

0870010 Muskatmedžio vaisiai

0870990 Kita (2)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/12 2022 8 2  



0900000 CUKRINIAI AUGALAI 0,01 (*) 0,002 (*)

0900010 Cukriniai runkeliai (šaknys) 0,01 (*)

0900020 Cukranendrės 0,5

0900030 Cikorijų šaknys 0,01 (*)

0900990 Kita (2) 0,01 (*)

1000000 GYVŪNINIAI PRODUKTAI. SAUSUMOS 
GYVŪNAI

1010000 Prekės iš 0,01 (*)

1011000 a) kiaulių

1011010 Raumenys (+) 0,03 0,004(+)

1011020 Riebalai (+) 0,2 0,02(+)

1011030 Kepenys (+) 0,2 0,08(+)

1011040 Inkstai (+) 0,2 0,08(+)

1011050 Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis 
ir inkstus)

0,2 0,08

1011990 Kita (2) 0,01 (*) 0,01 (*)

1012000 b) galvijų

1012010 Raumenys (+) 0,03 0,004(+)

1012020 Riebalai (+) 0,2 0,02(+)

1012030 Kepenys (+) 0,2 0,08(+)

1012040 Inkstai (+) 0,2 0,08(+)

1012050 Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis 
ir inkstus)

0,2 0,08

1012990 Kita (2) 0,01 (*) 0,01 (*)

1013000 c) avių

1013010 Raumenys 0,03 0,004(+)

1013020 Riebalai 0,2 0,02(+)

1013030 Kepenys 0,2 0,08(+)

1013040 Inkstai 0,2 0,08(+)

1013050 Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis 
ir inkstus)

0,2 0,08

1013990 Kita (2) 0,01 (*) 0,01 (*)

1014000 d) ožkų

1014010 Raumenys 0,03 0,004(+)

1014020 Riebalai 0,2 0,02(+)

1014030 Kepenys 0,2 0,08(+)

1014040 Inkstai 0,2 0,08(+)

1014050 Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis 
ir inkstus)

0,2 0,08

1014990 Kita (2) 0,01 (*) 0,01 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/13  



1015000 e) arklinių šeimos gyvūnų

1015010 Raumenys (+) 0,03 0,004(+)

1015020 Riebalai (+) 0,2 0,02(+)

1015030 Kepenys (+) 0,2 0,08(+)

1015040 Inkstai (+) 0,2 0,08(+)

1015050 Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis 
ir inkstus)

0,2 0,08

1015990 Kita (2) 0,01 (*) 0,01 (*)

1016000 f) naminių paukščių 0,01 (*)

1016010 Raumenys 0,02

1016020 Riebalai 0,08

1016030 Kepenys 0,07

1016040 Inkstai 0,01 (*)

1016050 Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis 
ir inkstus)

0,08

1016990 Kita (2) 0,01 (*)

1017000 e) kitų ūkiuose auginamų sausumos gyvūnų

1017010 Raumenys 0,03 0,004(+)

1017020 Riebalai 0,2 0,02(+)

1017030 Kepenys 0,2 0,08(+)

1017040 Inkstai 0,2 0,08(+)

1017050 Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis 
ir inkstus)

0,2 0,08

1017990 Kita (2) 0,01 (*) 0,01 (*)

1020000 Pienas 0,01 (*) 0,05 0,002 (*)

1020010 Galvijai (+) (+)

1020020 Avys (+)

1020030 Ožkos (+)

1020040 Arkliai (+) (+)

1020990 Kita (2)

1030000 Paukščių kiaušiniai 0,01 (*) 0,2 0,01 (*)

1030010 Višta

1030020 Didžioji antis

1030030 Pilkoji žąsis

1030040 Paprastoji putpelė

1030990 Kita (2)

1040000 Medus ir kiti bitininkystės produktai (7) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*)

1050000 Varliagyviai ir ropliai 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/14 2022 8 2  



1060000 Sausumos bestuburiai gyvūnai 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*)

1070000 Laukiniai sausumos stuburiniai gyvūnai 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*)

1100000 ŽUVYS, ŽUVŲ PRODUKTAI IR VISI KITI JŪRŲ 
BEI GĖLŲJŲ VANDENŲ GYVŪNŲ PRODUKTAI 
(8)

1200000 PRODUKTAI AR JŲ DALYS, NAUDOJAMI TIK 
GYVŪNŲ PAŠARAMS (8)

1300000 PERDIRBTI MAISTO PRODUKTAI (9)

(*) Rodo apatinę analitinio nustatymo ribą.
(a) dėl išsamaus augalinių ir gyvūninių produktų, kuriems taikoma DLK, sąrašo žiūrėti I priedą.

Acekvinocilas (F)
F= tirpus riebaluose
Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad trūksta tam tikros informacijos apie analizės metodus ir laikymo trukmę. Peržiūrėdama 
DLK, Komisija atsižvelgs į pirmame sakinyje nurodytą informaciją, jeigu ji bus pateikta iki 2024 m. rugpjūčio 2 d., arba, jeigu iki tos 
datos jos pateikta nebus, – į tai, kad informacijos nėra.
0120060 Lazdyno riešutai
Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad trūksta tam tikros informacijos apie analizės metodus. Peržiūrėdama DLK, Komisija 
atsižvelgs į pirmame sakinyje nurodytą informaciją, jeigu ji bus pateikta iki 2024 m. rugpjūčio 2 d., arba, jeigu iki tos datos jos 
pateikta nebus, – į tai, kad informacijos nėra.
1011010 Raumenys
1011020 Riebalai
1011030 Kepenys
1011040 Inkstai
1012010 Raumenys
1012020 Riebalai
1012030 Kepenys
1012040 Inkstai
1015010 Raumenys
1015020 Riebalai
1015030 Kepenys
1015040 Inkstai
1020010 Galvijai
1020040 Arkliai
Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad trūksta tam tikros informacijos apie hidrolizės tyrimus imituojant pasterizaciją, virimą ir 
sterilizavimą. Peržiūrėdama DLK, Komisija atsižvelgs į pirmame sakinyje nurodytą informaciją, jeigu ji bus pateikta iki 2024 
m. rugpjūčio 2 d., arba, jeigu iki tos datos jos pateikta nebus, – į tai, kad informacijos nėra.
0110000 Citrusiniai vaisiai
0110010 Greipfrutai
0110020 Apelsinai
0110030 Citrinos
0110040 Žaliosios citrinos
0110050 Mandarinai
0130000 Sėklavaisiai
0130010 Obuoliai
0130020 Kriaušės
0130030 Svarainiai
0130040 Šliandros
0130050 Lokvos / japoninės lokvos
0151010 Valgomosios vynuogės
0151020 Vynuogės vynui gaminti
0231010 Pomidorai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/15  



0231030 Baklažanai
Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad trūksta tam tikros informacijos apie laikymo trukmę ir hidrolizės tyrimus imituojant 
pasterizaciją, virimą ir sterilizavimą. Peržiūrėdama DLK, Komisija atsižvelgs į pirmame sakinyje nurodytą informaciją, jeigu ji bus 
pateikta iki 2024 m. rugpjūčio 2 d., arba, jeigu iki tos datos jos pateikta nebus, – į tai, kad informacijos nėra.
0700000 APYNIAI

Chlorantraniliprolas (F)
F= tirpus riebaluose
Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad trūksta tam tikros informacijos apie liekanų tyrimus. Peržiūrėdama DLK, Komisija 
atsižvelgs į pirmame sakinyje nurodytą informaciją, jeigu ji bus pateikta iki 2024 m. rugpjūčio 2 d., arba, jeigu iki tos datos jos 
pateikta nebus, – į tai, kad informacijos nėra.
0231020 Paprikos
0233010 Melionai
0233030 Arbūzai
0401020 Žemės riešutai
0401050 Saulėgrąžų sėklos
0401060 Rapsų sėklos
Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad trūksta tam tikros informacijos apie liekanų tyrimuose naudotas laikymo sąlygas. 
Peržiūrėdama DLK, Komisija atsižvelgs į pirmame sakinyje nurodytą informaciją, jeigu ji bus pateikta iki 2024 m. rugpjūčio 2 d., 
arba, jeigu iki tos datos jos pateikta nebus, – į tai, kad informacijos nėra.
0253000 c) vynuogių ir panašių rūšių augalų lapai

Emamektinas B1a ir jo druskos, išreikštos kaip emamektinas B1a (laisvoji bazė) (R) (F)
R = skirtingai apibrėžiamos liekanos pesticidų, kurių kodų skaitmenų deriniai nurodomi toliau: Emamektinas B1a ir jo druskos, 
išreikštos kaip emamektinas B1a (laisvoji bazė) (R) (F) – kodas 1000000: Emamektinas B1a
F= tirpus riebaluose
Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad trūksta tam tikros informacijos apie analizės metodus. Peržiūrėdama DLK, Komisija 
atsižvelgs į pirmame sakinyje nurodytą informaciją, jeigu ji bus pateikta iki 2024 m. rugpjūčio 2 d., arba, jeigu iki tos datos jos 
pateikta nebus, – į tai, kad informacijos nėra.
0110020 Apelsinai
0110030 Citrinos
0110050 Mandarinai
0151010 Valgomosios vynuogės
0151020 Vynuogės vynui gaminti
1011010 Raumenys
1011020 Riebalai
1011030 Kepenys
1011040 Inkstai
1012010 Raumenys
1012020 Riebalai
1012030 Kepenys
1012040 Inkstai
1013010 Raumenys
1013020 Riebalai
1013030 Kepenys
1013040 Inkstai
1014010 Raumenys
1014020 Riebalai
1014030 Kepenys
1014040 Inkstai
1015010 Raumenys
1015020 Riebalai
1015030 Kepenys
1015040 Inkstai
1017010 Raumenys
1017020 Riebalai
1017030 Kepenys
1017040 Inkstai
1020010 Galvijai
1020020 Avys
1020030 Ožkos
1020040 Arkliai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/16 2022 8 2  



Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad trūksta tam tikros informacijos apie liekanų tyrimus. Peržiūrėdama DLK, Komisija 
atsižvelgs į pirmame sakinyje nurodytą informaciją, jeigu ji bus pateikta iki 2024 m. rugpjūčio 2 d., arba, jeigu iki tos datos jos 
pateikta nebus, – į tai, kad informacijos nėra.
0233020 Moliūgai
0251030 Salotinės trūkažolės plačialapis varietetas
0401090 Vilnamedžių sėklos
(+) Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad trūksta tam tikros informacijos apie laikymo trukmę Peržiūrėdama DLK, Komisija 
atsižvelgs į pirmame sakinyje nurodytą informaciją, jeigu ji bus pateikta iki 2024 m. rugpjūčio 2 d., arba, jeigu iki tos datos jos 
pateikta nebus, – į tai, kad informacijos nėra.
0120110 Graikiniai riešutai“

2) III priedo A dalyje išbraukiamos acekvinocilui, chlorantraniliprolui ir emamektinui skirtos skiltys.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/17  



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2022/1344 

2022 m. rugpjūčio 1 d.

kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/2152 nustatomos temos „IRT 
naudojimas ir e. prekyba“ 2023 ataskaitinių metų duomenims taikomų reikalavimų techninės 

specifikacijos 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/2152 dėl Europos verslo 
statistikos, kuriuo panaikinama 10 teisės aktų verslo statistikos srityje (1), ypač į jo 7 straipsnio 1 dalį ir 17 straipsnio 6 dalį,

kadangi:

(1) tam, kad pagal Reglamento (ES) 2019/2152 II priedą būtų rengiami to reglamento I priede nurodytos temos „IRT 
naudojimas ir e. prekyba“ duomenys, pagrįsti palyginamais ir suderintais duomenimis, ir užtikrinta, kad valstybės 
narės juos rengtų tinkamai, Komisija turi nurodyti kintamuosius, matavimo vienetus, statistinę populiaciją, 
klasifikatorius ir suskirstymo nuostatas bei tų duomenų perdavimo terminą;

(2) Reglamento (ES) 2019/2152 17 straipsnio 4 dalies a punkte nustatytas reikalavimas valstybėms narėms pateikti 
pagal tą reglamentą perduotų duomenų kokybės ir metaduomenų ataskaitas. Todėl reikia nustatyti šių ataskaitų 
pateikimo terminus;

(3) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Europos statistikos sistemos komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Valstybės narės perduoda Komisijai (Eurostatui) Reglamento (ES) 2019/2152 I priede nurodytos temos „IRT naudojimas ir 
e. prekyba“ 2023 ataskaitinių metų duomenis pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

1. 2023 ataskaitinių metų metinė temos „IRT naudojimas ir e. prekyba“ metaduomenų ataskaita Komisijai (Eurostatui) 
perduodama iki 2023 m. gegužės 31 d.

2. 2023 ataskaitinių metų metinė temos „IRT naudojimas ir e. prekyba“ kokybės ataskaita Komisijai (Eurostatui) 
perduodama iki 2023 m. lapkričio 5 d.

3 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

(1) OL L 327, 2019 12 17, p. 1.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/18 2022 8 2  



Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. rugpjūčio 1 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/19  



PRIEDAS 

Temos „IRT naudojimas ir e. prekyba“ duomenims taikomų reikalavimų techninės specifikacijos

Privaloma / 
neprivaloma Aprėptis (filtras) Kintamasis

Privalomieji 
kintamieji

i) Visos įmonės 1) Įmonės pagrindinė ekonominė veikla praėjusiais kalendoriniais metais
2) Vidutinis samdomųjų darbuotojų ir savarankiškai dirbančių asmenų skaičius praėjusiais kalendoriniais metais
3) Visa apyvarta (pinigine išraiška, be PVM) praėjusiais kalendoriniais metais
4) Samdomųjų darbuotojų ir savarankiškai dirbančių asmenų, turinčių interneto prieigą verslo tikslais, skaičius 

arba jų viso skaičiaus procentinė dalis

ii) Įmonės, kuriose dirba samdomųjų darbuotojų 
ir savarankiškai dirbančių asmenų, turinčių in
terneto prieigą verslo tikslais

5) Bet kurios rūšies fiksuotojo interneto ryšio naudojimas
6) Interneto svetainės turėjimas
7) Klientams skirtos mobiliosios programėlės (pvz., lojalumo, e. prekybos, pagalbos naudotojams) turėjimas
8) Socialinių tinklų naudojimas
9) Įmonės tinklaraščių arba mikrotinklaraščių naudojimas
10) Dalijimosi multimedijos turiniu svetainių ar programėlių naudojimas
11) Prekių ar paslaugų pardavimas internetu per įmonių svetaines ar programėles (įskaitant ekstranetus) 

praėjusiais kalendoriniais metais
12) Prekių ar paslaugų pardavimas internetu per e. prekybos svetaines ar programėles, kurias prekėms ar 

paslaugoms parduoti naudoja kelios įmonės, praėjusiais kalendoriniais metais
13) Prekių ar paslaugų EDI tipo pardavimas (užsakymų, atliktų per elektroninio keitimosi duomenimis (EDI) 

pranešimus, gavimas) praėjusiais kalendoriniais metais
14) Įmonių išteklių planavimo (ERP) programinės įrangos naudojimas ištekliams valdyti dalijantis informacija su 

kitais funkciniais padaliniais, kaip antai apskaitos, planavimo, gamybos, rinkodaros
15) Ryšių su klientais valdymo (CRM) programinės įrangos naudojimas informacijai apie klientus, pvz., susijusiai 

su ryšiais ar sandoriais, valdyti
16) Veiklos duomenų analizės programinės įrangos naudojimas duomenims gauti ir analizuoti bei analizės 

rezultatams pateikti, kad būtų galima gauti išsamesnės informacijos sprendimų priėmimo ir strateginio 
planavimo reikmėms

17) Dalijimasis duomenimis elektroniniu būdu su tiekėjais arba klientais tiekimo grandinėje, pvz., per interneto 
svetaines ar programėles, EDI sistemas, tikralaikius jutiklius arba sekimo priemones

18) Įmonės samdomųjų darbuotojų atliekama duomenų (vidaus ir išorės šaltinių) analizė
19) Įmonės užsakymu išorės įmonės ar organizacijos atliekama duomenų analizė (įskaitant duomenų analizę, 

pagrįstą vidaus ir išorės šaltinių duomenimis)
20) Internetu naudojamų debesijos kompiuterijos paslaugų pirkimas

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 202/20 
2022 8 2  



Privaloma / 
neprivaloma Aprėptis (filtras) Kintamasis

21) Dirbtinio intelekto technologijų naudojimas rašytinei kalbai analizuoti (teksto gavyba)
22) Dirbtinio intelekto technologijų naudojimas sakytinei kalbai keisti į kompiuterio skaitomą formatą (sakytinės 

kalbos atpažinimas)
23) Dirbtinio intelekto technologijų naudojimas rašytinei ar sakytinei kalbai generuoti (natūraliosios kalbos 

generavimas, sakytinės kalbos sintezė)
24) Dirbtinio intelekto technologijų naudojimas objektams ar asmenims atpažinti pagal atvaizdus arba vaizdo 

įrašus (atvaizdų atpažinimas, atvaizdų apdorojimas)
25) Mašinų mokymosi (pvz., giliojo mokymosi) naudojimas duomenims analizuoti
26) Dirbtinio intelekto technologijų naudojimas įvairiems darbo procesams automatizuoti arba padėti priimti 

sprendimus (dirbtiniu intelektu pagrįsta robotinio procesų automatizavimo programinė įranga)
27) Dirbtinio intelekto technologijų naudojimas aplinkos stebėjimu pagrįstais automatizuotais sprendimais 

sudarant sąlygas mašinų fiziniam judėjimui (autonominiai robotai, autonominės transporto priemonės, 
autonominiai dronai)

28) Elektronine, automatiniam tvarkymui tinkama standartine forma išsiųstos sąskaitos faktūros (e. sąskaitos 
faktūros), išskyrus PDF rinkmenų perdavimą, praėjusiais kalendoriniais metais

29) Elektronine, automatiniam tvarkymui netinkama forma išsiųstos sąskaitos faktūros, įskaitant PDF rinkmenų 
perdavimą, praėjusiais kalendoriniais metais

30) Išsiųstos popierinės sąskaitos faktūros praėjusiais kalendoriniais metais

iii) Įmonės, turinčios bet kurios rūšies fiksuotąjį 
interneto ryšį

31) Didžiausias sutartyje numatytas duomenų atsisiuntimo greitis, esant greičiausiam fiksuotajam interneto 
ryšiui, taikant šiuos intervalus: [0 Mbit/s < 30 Mbit/s], [30 Mbit/s < 100 Mbit/s], [100 Mbit/s < 500 Mbit/s], 
[500 Mbit/s < 1 Gbit/s], [≥ 1 Gbit/s]

iv) Interneto svetainę turinčios įmonės 32) Įmonės svetainėje pateikiamas prekių arba paslaugų aprašymas, informacija apie kainas
33) Įmonės svetainėje yra galimybės užsakyti, rezervuoti ar pirkti internetu, pvz., pirkinių krepšelis
34) Įmonės svetainėje yra galimybė lankytojams produktus arba paslaugas internetu pritaikyti pagal savo 

poreikius arba pasirinkti dizainą
35) Įmonės svetainėje galima sekti pateiktus užsakymus ar sužinoti jų statusą
36) Įmonės svetainėje yra nuolatinių ir (arba) daugkartinių lankytojų asmeniniams poreikiams pritaikytas 

interneto svetainės turinys
37) Įmonės svetainėje yra naudotojams padėti skirta pokalbių paslauga (įdiegtas pokalbių robotas ar virtualusis 

agentas, arba į klientų klausimus atsako asmuo)
38) Įmonės svetainėje reklamuojamos laisvos darbo vietos arba internetu galima pateikti darbo paraišką
39) Įmonės svetainės turinys pateikiamas bent dviem kalbomis

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 8 2 
L 202/21  



Privaloma / 
neprivaloma Aprėptis (filtras) Kintamasis

v) Įmonės, praėjusiais kalendoriniais metais vyk
džiusios pardavimą internetu

40) Internetu parduotų prekių ar paslaugų vertė arba internetu parduotų prekių ir paslaugų procentinė dalis, 
palyginti su visa apyvarta, praėjusiais kalendoriniais metais

41) Pardavimo internetu privatiems klientams (verslas vartotojui, arba B2C) procentinė dalis, palyginti su visa 
pardavimo internetu verte, praėjusiais kalendoriniais metais

42) Pardavimo internetu kitoms įmonėms (verslas verslui, arba B2B) ir pardavimo viešajam sektoriui (verslas 
valdžios sektoriui, arba B2G) procentinė dalis, palyginti su visa pardavimo internetu verte, praėjusiais 
kalendoriniais metais

vi) Įmonės, kurios praėjusiais kalendoriniais me
tais pardavė prekių ar paslaugų internetu per 
įmonės svetaines arba programėles ir e. preky
bos svetaines ar programėles, kurias prekėms ar 
paslaugoms parduoti naudoja kelios įmonės

43) Per įmonės svetaines ar programėles internetu parduotų prekių ar paslaugų vertės procentinė dalis, palyginti 
su visa internetu parduotų prekių ar paslaugų verte, praėjusiais kalendoriniais metais

44) Per e. prekybos svetaines ar programėles, kurias prekėms ar paslaugoms parduoti naudoja kelios įmonės, 
parduotų prekių ar paslaugų vertės procentinė dalis, palyginti su visa internetu parduotų prekių ar paslaugų 
verte, praėjusiais kalendoriniais metais

vii) Įmonės, praėjusiais kalendoriniais metais vyk
džiusios prekių ar paslaugų EDI tipo parda
vimą

45) Prekių ar paslaugų EDI tipo pardavimo vertė arba prekių ir paslaugų pardavimo EDI tipo procentinė dalis, 
palyginti su visa apyvarta, praėjusiais kalendoriniais metais

viii) Įmonės, kurių samdomieji darbuotojai patys 
atlieka duomenų (vidaus ir išorės šaltinių) ana
lizę

46) Duomenų analizė, susijusi su sandorių įrašų duomenimis, kaip antai pardavimo duomenimis ar mokėjimų 
įrašais (pvz., gautais taikant ERP ar iš įmonės internetinės parduotuvės)

47) Duomenų analizė, susijusi su duomenimis apie klientus, kaip antai informacija apie klientų pirkimus, vietą, 
pageidavimus, atsiliepimus ar paiešką (pvz., gauta CRM sistemoje arba įmonės interneto svetainėje)

48) Duomenų analizė, susijusi su socialinių tinklų duomenimis, įskaitant pačios įmonės socialinių tinklų paskyrų 
duomenis (pvz., asmeninę informaciją, komentarus, vaizdo ar garso medžiagą, atvaizdus)

49) Duomenų analizė, susijusi su žiniatinklio duomenimis (pvz., paieškos sistemų tendencijomis, žiniatinklio 
duomenų šalinimu)

50) Duomenų analizė, susijusi su buvimo vietos duomenimis, gautais naudojant nešiojamuosius prietaisus arba 
transporto priemones (pvz., nešiojamuosius prietaisus, naudojančius mobiliojo telefono ryšio tinklus, 
belaidį ryšį arba GPS)

51) Duomenų analizė, susijusi su duomenimis, gautais naudojant išmaniuosius įrenginius ar jutiklius (pvz., 
įrenginių tarpusavio komunikacija, mašinose įrengti jutikliai, gamybos jutikliai, pažangieji skaitikliai, 
atpažinimo radijo dažniu (RFID) žymenys)

52) Duomenų analizė, susijusi su valdžios institucijų atviraisiais duomenimis (pvz., įmonių viešaisiais įrašais, oro 
sąlygomis, topografinėmis sąlygomis, transporto duomenimis, būsto sektoriaus duomenimis, pastatų 
duomenimis)

53) Duomenų analizė, susijusi su palydovų duomenimis (pvz., palydoviniais vaizdais, navigacijos signalais, 
padėties signalais), įskaitant duomenis, gautus naudojant įmonės nuosavą infrastruktūrą arba išorės 
teikiamas paslaugas (pvz., paslaugą „AWS Ground Station“), ir neįskaitant vietos nustatymo duomenų, kai 
naudojami nešiojamieji prietaisai arba transporto priemonės, kuriuose naudojama GPS)

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 202/22 
2022 8 2  



Privaloma / 
neprivaloma Aprėptis (filtras) Kintamasis

ix) Įmonės, pirkusios internetu naudojamas debe
sijos kompiuterijos paslaugas

54) E. pašto kaip debesijos paslaugos pirkimas
55) Biuro programinės įrangos (pvz., teksto rengimo programų ar skaičiuoklių) kaip debesijos kompiuterijos 

paslaugos pirkimas
56) Finansų arba apskaitos taikomosios programinės įrangos kaip debesijos paslaugos pirkimas
57) Įmonės išteklių planavimo taikomosios programinės įrangos kaip debesijos paslaugos pirkimas
58) Ryšių su klientais valdymo (CRM) taikomosios programinės įrangos kaip debesijos paslaugos pirkimas
59) Saugumo taikomosios programinės įrangos (pvz., antivirusinės programos, tinklo prieigos kontrolės) kaip 

debesijos paslaugos pirkimas
60) Įmonės duomenų bazės (-ių) prieglobos kaip debesijos paslaugos pirkimas
61) Rinkmenų saugojimo kaip debesijos paslaugos pirkimas
62) Kompiuterio galios kaip debesijos paslaugos pirkimas įmonės nuosavos programinės įrangos veikimui 

užtikrinti
63) Kompiuterijos platformų, kuriose galima kurti, bandyti ir naudoti taikomąsias programas (pvz., daugkartinio 

naudojimo programinės įrangos moduliai, programų sąsajos (API)), kaip debesijos paslaugos pirkimas

x) Dirbtinio intelekto technologijas naudojančios 
įmonės; konkrečiai dėl 21–27 privalomųjų kin
tamųjų: naudojimo paskirtis

64) Dirbtinio intelekto technologijų naudojimas rinkodarai ar pardavimui (pvz., klientams profiliuoti, kainoms 
optimizuoti, asmeniniams pasiūlymams, mašinų mokymusi pagrįstai rinkos analizei, natūraliosios kalbos 
apdorojimu pagrįstiems pokalbių robotams, skirtiems klientų aptarnavimo reikmėms, autonominiams 
robotams, skirtiems užsakymų apdorojimui)

65) Dirbtinio intelekto technologijų naudojimas gamybos ar aptarnavimo procesams (pvz., mašinų mokymusi 
pagrįsta prognozuojama techninė priežiūra ar procesų optimizavimas, priemonės produktams klasifikuoti 
arba jų defektams nustatyti remiantis kompiuterine rega, autonominiai gamybos priežiūros, saugumo ar 
tikrinimo dronai, autonominių robotų atliekami surinkimo darbai)

66) Dirbtinio intelekto technologijų naudojimas verslo administravimo procesams organizuoti ar valdyti (pvz., 
mašinų mokymusi ir (arba) natūraliosios kalbos apdorojimu pagrįsti virtualieji verslo asistentai (pvz., 
dokumentams rengti), mašinų mokymusi pagrįsta duomenų analizė arba strateginių sprendimų priėmimas 
(pvz., rizikos vertinimas), mašinų mokymusi pagrįstas planavimas ar verslo prognozavimas, mašinų 
mokymusi arba natūraliosios kalbos apdorojimu pagrįstas žmogiškųjų išteklių valdymas (pvz., kandidatų 
tikrinimas vykdant išankstinę atranką, darbuotojų profiliavimas arba veiklos rezultatų analizė)

67) Dirbtinio intelekto technologijų naudojimas logistikai (pvz., autonominiai robotai prekių paieškos ir 
pakavimo sprendimams sandėliuose, naudojami siuntoms siųsti, sekti, skirstyti arba rūšiuoti, mašinų 
mokymusi pagrįstas maršrutų optimizavimas)

68) Dirbtinio intelekto technologijų naudojimas IRT saugumui (pvz., kompiuterine rega pagrįstas veido 
atpažinimas IRT naudotojų tapatybei patvirtinti, mašinų mokymusi pagrįstas kibernetinių išpuolių 
nustatymas ir prevencija)

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 8 2 
L 202/23  



Privaloma / 
neprivaloma Aprėptis (filtras) Kintamasis

69) Dirbtinio intelekto technologijų naudojimas apskaitai, kontrolei ar finansų valdymui (pvz., mašinų 
mokymasis analizuoti duomenims, kurie padeda priimti finansinius sprendimus, mašinų mokymusi 
pagrįstas sąskaitų faktūrų apdorojimas, mašinų mokymasis arba natūraliosios kalbos apdorojimas 
buhalterinės apskaitos dokumentams)

70) Dirbtinio intelekto technologijų naudojimas moksliniams tyrimams ir plėtrai (MTP) arba inovacijų veiklai, 
išskyrus dirbtinio intelekto mokslinius tyrimus (pvz., duomenų analizė mokslinių tyrimų tikslais, mokslinių 
tyrimų problemų sprendimas, naujo arba iš esmės patobulinto produkto ir (arba) paslaugos kūrimas, 
pagrįstas mašinų mokymusi)

Neprivalomi 
kintamieji

i) Įmonės, kuriose dirba samdomųjų darbuotojų ir 
savarankiškai dirbančių asmenų, turinčių inter
neto prieigą verslo tikslais

1) Mokėjimas už reklamą internete (pvz., skelbimai paieškos sistemose, socialiniuose tinkluose, kitose interneto 
svetainėse ar programėlėse)

2) Bet kokių įmonės duomenų (pvz., duomenų apie įmonės klientų pageidavimus, įmonės išmaniųjų prietaisų ar 
jutiklių duomenų) (prieigos prie jų) pardavimas praėjusiais kalendoriniais metais

3) Bet kokių duomenų (pvz., duomenų apie kitos įmonės klientų pageidavimus, kitos įmonės išmaniųjų prietaisų 
ar jutiklių duomenų) (prieigos prie jų) pirkimas praėjusiais kalendoriniais metais

ii) Įmonės, kurios naudojasi socialiniais tinklais ar
ba įmonių tinklaraščiais ar mikrotinklaraščiais 
arba dalijimosi multimedijos turiniu svetainė
mis ar programėlėmis

4) Socialinės žiniasklaidos naudojimas įmonės įvaizdžiui plėtoti arba produktams parduoti, kaip antai produktų 
reklama arba pradinis jų pateikimas rinkai

5) Socialinės žiniasklaidos naudojimas klientų nuomonėms, įvertinimams ar klausimams gauti arba į juos 
atsakyti

6) Socialinės žiniasklaidos naudojimas, siekiant įtraukti klientus į prekių arba paslaugų kūrimą ar inovacijas
7) Socialinės žiniasklaidos naudojimas bendradarbiavimui su verslo partneriais (kaip antai tiekėjais) ir kitomis 

organizacijomis (kaip antai viešosiomis institucijomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis)
8) Socialinės žiniasklaidos naudojimas darbuotojams įdarbinti
9) Socialinės žiniasklaidos naudojimas keičiantis požiūriu, nuomonėmis ar informacija įmonėse

iii) Įmonės, mokančioms už reklamą internete 10) Tikslinės reklamos, grindžiamos interneto naudotojų ieškomu turiniu ar raktažodžiais, naudojimas
11) Tikslinės reklamos, grindžiamos interneto naudotojų ankstesnių veiksmų ar profilio sekimu, naudojimas
12) Tikslinės reklamos, grindžiamos interneto naudotojų geografinės vietos nustatymu, naudojimas
13) Bet kokio kito tikslinės reklamos internete būdo, išskyrus apibūdintus 10, 11 arba 12 neprivalomuosiuose 

kintamuosiuose, naudojimas

iv) Dirbtinio intelekto technologijas naudojančios 
įmonės; konkrečiai dėl 21–27 privalomųjų kin
tamųjų: gavimo būdas

14) Sukurta įmonės samdomųjų darbuotojų (įskaitant samdomuosius darbuotojus, dirbančius patronuojan
čiosiose arba susijusiose įmonėse)

15) Komercinę programinę įrangą ar sistemas pakeitė įmonės samdomieji darbuotojai (įskaitant samdomuosius 
darbuotojus, dirbančius patronuojančiosiose arba susijusiose įmonėse)

16) Atvirąją programinę įrangą ar sistemas pakeitė įmonės samdomieji darbuotojai (įskaitant samdomuosius 
darbuotojus, dirbančius patronuojančiosiose arba susijusiose įmonėse)

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 202/24 
2022 8 2  



Privaloma / 
neprivaloma Aprėptis (filtras) Kintamasis

17) Įsigyta naudoti parengta komercinė programinė įranga ar sistemos (įskaitant pavyzdžius, kai ji integruota į 
įsigytą prekę arba sistemą)

18) Sudarytos sutartys su išorės paslaugų teikėjais programinei įrangai ar sistemoms sukurti arba pakeisti

v) Dirbtinio intelekto technologijų nenaudojan
čios įmonės; konkrečiai dėl 21–27 privalomųjų 
kintamųjų

19) Svarstymai naudoti kokias nors dirbtinio intelekto technologijas; konkrečiai dėl 21–27 privalomųjų 
kintamųjų

vi) Dirbtinio intelekto technologijų nenaudojan
čios, tačiau svarsčiusios jas naudoti įmonės; 
konkrečiai dėl 21–27 privalomųjų kintamųjų

20) Dirbtinio intelekto technologijos nenaudojamos, nes sąnaudos atrodo per didelės
21) Dirbtinio intelekto technologijos nenaudojamos, nes įmonėje trūksta tinkamos kompetencijos
22) Dirbtinio intelekto technologijos nenaudojamos, nes nedera su turima įranga, programine įranga ar 

sistemomis
23) Dirbtinio intelekto technologijos nenaudojamos dėl sunkumų, susijusių su reikiamų duomenų prieinamumu 

ar kokybe
24) Dirbtinio intelekto technologijos nenaudojamos, nes susirūpinimą kelia duomenų apsaugos ir privatumo 

pažeidimai
25) Dirbtinio intelekto technologijos nenaudojamos, nes neaiškios teisinės pasekmės (pvz., atsakomybė už žalą, 

patirtą dėl dirbtinio intelekto naudojimo)
26) Dirbtinio intelekto technologijos nenaudojamos dėl etinių priežasčių
27) Dirbtinio intelekto technologijos nenaudojamos, nes įmonei jos nenaudingos

vii) Įmonių, per praėjusius kalendorinius metus 
elektronine, automatiniam tvarkymui tinkama 
standartine forma siuntusių sąskaitų faktūrų 
(e. sąskaitos faktūros), išskyrus PDF rinkmenų 
perdavimą

28) E. sąskaitų faktūrų procentinė visų išsiųstų sąskaitų faktūrų dalis arba e. sąskaitų faktūrų procentinė visų 
išsiųstų sąskaitų faktūrų dalis tokiais intervalais: [0 < 10], [10 < 25], [25 < 50], [50 < 75], [>=75] praėjusiais 
kalendoriniais metais

Matavimo vienetas Absoliutieji skaičiai, išskyrus rodiklius, susijusius su apyvarta nacionaline valiuta (tūkstančiais) arba (visos) apyvartos procentine dalimi

Statistinė populiacija Tiriamos veiklos rūšys
NACE C–J, L–N sekcijos ir 95.1 grupė
Tiriamų įmonių dydžio kategorijos
Įmonės, kuriose dirba 10 ar daugiau samdomųjų darbuotojų ir savarankiškai dirbančių asmenų. Įmonių, kuriose dirba mažiau nei 10 samdomųjų darbuotojų ir 
savarankiškai dirbančių asmenų, įtraukti neprivaloma.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 8 2 
L 202/25  



Matavimo vienetas Absoliutieji skaičiai, išskyrus rodiklius, susijusius su apyvarta nacionaline valiuta (tūkstančiais) arba (visos) apyvartos procentine dalimi

Skirstymas Veiklos rūšių skirstymas
Nacionalinių suvestinių duomenų skaičiavimui
— NACE sekcijų ir grupės suvestiniai rodikliai: C+D+E+F+G+H+I+J+L+M+N+95.1, D+E
— NACE sekcijos: C, F, G, H, I, J, L, M, N
— NACE skyriai: 47, 55 ANTRAŠTINĖS DALYS
— NACE skyrių suvestiniai rodikliai: 10+11+12+13+14+15+16+17+18, 19+20+21+22+23, 24+25, 26+27+28+29+30+31+32+33
— Skyrių ir grupių suvestinis rodiklis: 26.1+26.2+26.3+26.4+26.8+46.5+58.2+61+62+63.1+95.1
Tik įtraukiant į bendruosius Europos rodiklius
— NACE sekcijos: D, E
— NACE skyriai: 19, 20, 21, 26, 27, 28, 45, 46, 61, 72, 79
— NACE grupė: 95.1
— NACE skyrių suvestiniai rodikliai: 10+11+12, 13+14+15, 16+17+18, 22+23, 29+30, 31+32+33, 58+59+60, 62+63, 69+70+71, 73+74+75, 77+78+80+81 

+82
Samdomųjų darbuotojų ir savarankiškai dirbančių asmenų skaičiaus dydžio kategorijos: 10+, 10–49, 50–249, 250+; neprivaloma: 0–9, 0–1, 2–9

Duomenų 
perdavimo terminas

2023 m. spalio 5 d.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 202/26 
2022 8 2  



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2022/1345 

2022 m. rugpjūčio 1 d.

kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/429 taikymo taisyklės dėl 
ūkių, kuriuose laikomi sausumos gyvūnai ir surenkami, gaminami, perdirbami arba laikomi genetinės 

medžiagos produktai, registravimo ir patvirtinimo 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/429 dėl užkrečiamųjų gyvūnų 
ligų, kuriuo iš dalies keičiami ir panaikinami tam tikri gyvūnų sveikatos srities aktai („Gyvūnų sveikatos teisės aktas“) (1), 
visų pirma į jo 86 straipsnio 1 ir 2 dalis ir 96 straipsnio 3 dalį,

kadangi:

(1) Reglamente (ES) 2016/429 nustatytos taisyklės dėl gyvūnų ligų, kurios perduodamos gyvūnams arba žmonėms, 
įskaitant kompetentingos institucijos atliekamo ūkių, kuriuose laikomi sausumos gyvūnai ir surenkami, gaminami, 
perdirbami arba laikomi genetinės medžiagos produktai, registravimo ir patvirtinimo taisykles;

(2) Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2019/2035 (2) Reglamentas (ES) 2016/429 papildomas nustatant išsamias 
taisykles dėl kompetentingos institucijos tvarkytinų registruotų ir patvirtintų ūkių, kuriuose laikomi sausumos 
gyvūnai ir surenkami, gaminami, perdirbami arba laikomi genetinės medžiagos produktai, kuriuos registravo arba 
patvirtino kompetentinga institucija, registrų;

(3) tiksliau Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2035 18 straipsnio d punkte nustatyta, kad kompetentinga institucija jos 
tvarkomuose registruotų laikomų sausumos gyvūnų ūkių ir peryklų registruose turi pateikti ūkio vietos adresą ir 
geografines koordinates (ilgumą ir platumą). Be to, Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2035 18 straipsnio h punkte 
nustatyta, kad kompetentinga institucija tame registre turi pateikti informaciją apie laikotarpį, kurį gyvūnai arba 
periniai kiaušiniai laikomi ūkyje, jeigu ūkyje jie nėra laikomi nuolat, įskaitant sezoninį laikymą arba laikymą 
vykstant konkretiems renginiams. Nors Reglamento (ES) 2016/429 84 straipsnio 1 dalies b punkte nustatyta, kad 
siekdami įregistruoti savo ūkį, kuriame laikomi sausumos gyvūnai arba surenkami, gaminami, perdirbami arba 
laikomi genetinės medžiagos produktai, jų veiklos vykdytojai kompetentingai institucijai turi pateikti tam tikrą 
informaciją, ta informacija neapima visos išsamios informacijos, kurios reikalaujama pagal Deleguotojo reglamento 
(ES) 2019/2035 18 straipsnio d ir h punktus. Todėl tikslinga nustatyti reikalavimą, kad laikomų sausumos gyvūnų 
ūkių ir peryklų veiklos vykdytojai, norėdami įregistruoti savo ūkį, kompetentingai institucijai pateiktų tokią išsamią 
informaciją;

(4) panašiai Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2035 21 straipsnio d ir h punktuose taip pat nustatyta, kad 
kompetentinga institucija jos patvirtintų ūkių registre turi pateikti tą pačią išsamią informaciją, kurios reikalaujama 
pagal to deleguotojo reglamento 18 straipsnio d ir h punktus. Nors Reglamento (ES) 2016/429 96 straipsnio 1 dalyje 
reikalaujama, kad veiklos vykdytojai, pateikdami savo ūkio patvirtinimo paraišką, kompetentingai institucijai 
pateiktų tam tikrą informaciją, ta informacija neapima visos išsamios informacijos, kurios reikalaujama pagal 
Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2035 21 straipsnio d ir h punktus. Todėl tikslinga nustatyti reikalavimą, kad 
laikomų sausumos gyvūnų ūkių ir peryklų veiklos vykdytojai, norėdami gauti savo ūkio patvirtinimą, 
kompetentingai institucijai pateiktų tokią išsamią informaciją;

(1) OL L 84, 2016 3 31, p. 1.
(2) 2019 m. birželio 28 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/2035, kuriuo dėl sausumos gyvūnus laikantiems ūkiams ir 

perykloms taikomų taisyklių, taip pat ir tam tikrų laikomų sausumos gyvūnų ir perinių kiaušinių atsekamumo papildomas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/429 (OL L 314, 2019 12 5, p. 115).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/27  



(5) be to, Reglamento (ES) 2016/429 85 straipsnyje nustatyta, kad valstybės narės, nukrypdamos nuo to reglamento 
84 straipsnio 1 dalies, gali netaikyti registravimo reikalavimo tam tikrų kategorijų ūkiams, kurie kelia nereikšmingą 
riziką gyvūnų ar visuomenės sveikatai. Tokios išimtys gali būti taikomos tik tuo atveju, jei tų kategorijų ūkiams 
taikomos pagal to reglamento 86 straipsnio 2 dalį priimtame įgyvendinimo akte nustatytos taisyklės. Todėl turėtų 
būti nustatytos taisyklės dėl nereikšmingą riziką keliančių ūkių, kuriems valstybės narės gali netaikyti registravimo 
reikalavimo pagal 85 straipsnį;

(6) dėl tam tikrų į sąrašą įtrauktų ligų, kurias gali perduoti kanopiniai ir kurios šiuo atžvilgiu gali turėti įtakos ūkių arba 
zonų gyvūnų sveikatos būklei, tam tikri ūkiai, visų pirma tie, kuriuose laikomi kanopiniai, negali būti laikomi 
keliančiais nereikšmingą riziką, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2016/429 85 straipsnyje. Panašiai šunys, katės ir 
šeškai, ūkyje laikomi veisimo tikslais, negali būti laikomi keliančiais nereikšmingą riziką, visų pirma žmonių 
sveikatai;

(7) gyvūnų perkėlimas arba genetinės medžiagos produktų bei gyvūninių produktų vežimas yra svarbus rizikos gyvūnų 
ir žmonių sveikatai veiksnys. Todėl ūkiai, kuriuose vyksta perkėlimas arba vežimas, visų pirma susiję su perkėlimu 
arba vežimu į kitas valstybes nares ar trečiąsias šalis arba iš jų, neturėtų būti laikomi keliančiais nereikšmingą riziką. 
Tačiau ūkiai, kuriuose gyvūnai, genetinės medžiagos produktai ar gyvūniniai produktai laikomi užtikrinant tam tikrą 
tęstinumą, o jų pirminė paskirtis nėra tų gyvūnų perkėlimas arba genetinės medžiagos produktų ar gyvūninių 
produktų vežimas į ūkį arba iš jo, gali būti laikomi keliančiais nereikšmingą riziką, net jei retkarčiais gali būti 
vykdomas toks vežimas arba perkėlimas;

(8) veiklos vykdytojai dažnai tame pačiame ūkyje laiko kelių rūšių sausumos gyvūnus. Jei valstybė narė netaiko 
registravimo reikalavimo tam tikrų kategorijų ūkiams, keliantiems nereikšmingą riziką, kaip numatyta Reglamento 
(ES) 2016/429 85 straipsnyje, būtų neproporcinga susijusiai rizikai reikalauti, kad veiklos vykdytojai pateiktų 
84 straipsnio 1 dalies b punkto iii papunktyje nurodytą informaciją apie laikomus sausumos gyvūnus, dėl kurių 
ūkiui galėtų būti netaikomas registravimo reikalavimas pagal šio reglamento 3 straipsnį, tarsi tie gyvūnai būtų 
vieninteliai tame ūkyje laikomi gyvūnai;

(9) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Dalykas ir taikymo sritis

Šiuo reglamentu nustatomos taisyklės dėl:

a) informacijos, kurią, siekdami įregistruoti savo ūkį, turi pateikti laikomų sausumos gyvūnų ūkių ir peryklų veiklos 
vykdytojai, kaip numatyta Reglamento (ES) 2016/429 84 straipsnio 1 dalyje;

b) nereikšmingą riziką keliančių ūkių, kuriuose laikomi sausumos gyvūnai ir kuriems valstybės narės gali netaikyti 
registravimo reikalavimo pagal Reglamento (ES) 2016/429 85 straipsnį, rūšių;

c) informacijos, kurią savo ūkio patvirtinimo paraiškoje turi pateikti laikomų sausumos gyvūnų ūkių ir peryklų veiklos 
vykdytojai pagal Reglamento (ES) 2016/429 96 straipsnio 1 dalį.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/28 2022 8 2  



2 straipsnis

Informacija, kurią turi pateikti veiklos vykdytojai, siekdami įregistruoti savo ūkį

1. Laikomų sausumos gyvūnų ūkių ir peryklų, nurodytų Reglamento (ES) 2016/429 84 straipsnio 1 dalyje, veiklos 
vykdytojai, be to reglamento 84 straipsnio 1 dalies b punkte nurodytos informacijos, prieš pradėdami vykdyti tokią veiklą, 
kompetentingai institucijai pateikia šią informaciją:

a) registruotino ūkio vietos adresą ir geografines koordinates (ilgumą ir platumą);

b) laikotarpį, kurį laikomi sausumos gyvūnai arba periniai kiaušiniai laikomi registruotame ūkyje, jeigu ūkyje jie nėra 
laikomi nuolat, įskaitant sezoninį laikymą arba laikymą vykstant konkretiems renginiams.

2. Reglamento (ES) 2016/429 84 straipsnio 1 dalyje nurodytų laikomų sausumos gyvūnų ūkių veiklos vykdytojai 
neprivalo teikti kompetentingai institucijai to reglamento 84 straipsnio 1 dalies b punkto iii papunktyje nurodytos 
informacijos apie laikomus sausumos gyvūnus, kuriems taikoma nukrypti leidžianti nuostata, kurią valstybė narė taiko 
pagal šio reglamento 3 straipsnį.

3 straipsnis

Sausumos gyvūnus laikančių ūkių, kuriems valstybės narės gali netaikyti registravimo reikalavimo, rūšys

1. Valstybės narės gali netaikyti registravimo reikalavimo ūkiams, kuriuose laikomi sausumos gyvūnai ir kurie kelia 
nereikšmingą riziką, kaip numatyta Reglamento (ES) 2016/429 85 straipsnyje, jei tenkinami šie kriterijai:

a) ūkyje nelaikomi kanopiniai;

b) ūkyje veisimui nelaikomi šunys, katės ar šeškai;

c) ūkis nesusijęs su laikomų sausumos gyvūnų perkėlimu arba genetinės medžiagos produktų ar gyvūninių produktų 
vežimu į kitą valstybę narę ar trečiąją šalį arba iš jų;

d) ūkyje laikomi sausumos gyvūnai, genetinės medžiagos produktai ar gyvūniniai produktai nėra skirti perkelti arba išvežti 
iš ūkio.

2. Valstybės narės, kurios ūkiams taiko išimtį pagal 1 dalį, gali nustatyti papildomus kriterijus, susijusius su laikomų 
sausumos gyvūnų, kurie gali būti laikomi tokiuose ūkiuose, skaičiaus ribojimais, ir apriboti tų ūkių geografinę padėtį, visų 
pirma tiek, kiek ji susijusi su tų ūkių artumu iki kompetentingos institucijos registruotų arba patvirtintų ūkių.

4 straipsnis

Informacija, kurią veiklos vykdytojai turi pateikti savo ūkio patvirtinimo paraiškoje

Laikomų sausumos gyvūnų ūkių ir peryklų veiklos vykdytojai, teikdami savo ūkio patvirtinimo paraišką, kaip numatyta 
Reglamento (ES) 2016/429 94 straipsnio 1 dalyje ir 95 straipsnio a punkte, be to reglamento 96 straipsnio 1 dalyje 
nurodytos informacijos kompetentingai institucijai pateikia šią informaciją:

a) patvirtintino ūkio vietos adresą ir geografines koordinates (ilgumą ir platumą);

b) laikotarpį, kurį gyvūnai arba periniai kiaušiniai laikomi patvirtintame ūkyje, jeigu ūkyje jie nėra laikomi nuolat, įskaitant 
sezoninį laikymą arba laikymą vykstant konkretiems renginiams.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/29  



5 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. rugpjūčio 1 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/30 2022 8 2  



KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) 2022/1346 

2022 m. rugpjūčio 1 d.

kuriuo dėl didžiausios leidžiamosios 1,4-dimetilnaftaleno, 8-hidroksichinolino, pinoksadeno ir 
valifenalato liekanų koncentracijos tam tikruose produktuose ar ant jų iš dalies keičiami Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 396/2005 II ir III priedai 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2005 m. vasario 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 396/2005 dėl didžiausių 
pesticidų likučių kiekių augalinės ir gyvūninės kilmės maiste ir pašaruose ar ant jų ir iš dalies keičiantį Tarybos direktyvą 
91/414/EEB (1), ypač į jo 14 straipsnio 1 dalies a punktą ir 49 straipsnio 2 dalį,

kadangi:

(1) didžiausia leidžiamoji 1,4-dimetilnaftaleno, 8-hidroksichinolino, pinoksadeno ir valifenalato liekanų koncentracija 
(toliau – DLK) nustatyta Reglamento (EB) Nr. 396/2005 III priedo A dalyje.

(2) pagal Reglamento (EB) Nr. 396/2005 12 straipsnio 1 dalį Europos maisto saugos tarnyba (toliau – Tarnyba) pateikė 
pagrįstą nuomonę dėl esamų 1,4-dimetilnaftaleno DLK (2). Tarnyba pasiūlė pakeisti gyvūninių produktų liekanų 
apibrėžtį. Tarnyba laikėsi nuomonės, kad dėl to, jog 1,4-dimetilnaftaleno natūraliai gali būti augaliniuose 
produktuose, gali būti netikslinga augaliniams produktams nustatyti tokią DLK, kuri atitiktų nustatymo ribą. Ji 
padarė išvadą, kad nėra pakankamai augalinių produktų (išskyrus bulves) stebėsenos duomenų ir tam tikros 
informacijos apie bulves ir gyvūninius produktus ir kad rizikos valdytojai turi papildomai apsvarstyti šį klausimą. 
Kadangi rizikos vartotojams nėra, visos DLK turėtų būti nustatytos Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II priede. DLK 
augaliniams produktams (išskyrus bulves) turėtų būti nustatyta remiantis šiuo metu turimais stebėsenos 
duomenimis. Bulvėms ir gyvūniniams produktams turėtų būti nustatyta Tarnybos nustatyta DLK. Visos pirmiau 
minėtos DLK bus peržiūrėtos. Atliekant peržiūrą bus atsižvelgta į per dvejus metus po šio reglamento paskelbimo 
gautą informaciją;

(3) pagal Reglamento (EB) Nr. 396/2005 12 straipsnio 1 dalį Europos maisto saugos tarnyba (toliau – Tarnyba) pateikė 
pagrįstą nuomonę dėl esamų 8-hidroksichinolino DLK (3). Tarnyba padarė išvadą, kad dėl duomenų trūkumo 
atliktas rizikos vartotojams vertinimas yra orientacinis, todėl pasiūlė nustatyti arba palikti galioti visas DLK, kurios 
atitiktų nustatymo ribą. Kadangi rizikos vartotojams nėra, visos DLK turėtų būti nustatytos Reglamento (EB) 
Nr. 396/2005 II priede;

(4) pagal Reglamento (EB) Nr. 396/2005 12 straipsnio 1 dalį Europos maisto saugos tarnyba (toliau – Tarnyba) pateikė 
pagrįstą nuomonę dėl esamų pinoksadeno DLK (4). Ji pasiūlė pakeisti liekanų apibrėžtį. Ji rekomendavo sumažinti 
miežiams, rugiams ir paprastiesiems kviečiams nustatytą DLK. Tarnyba padarė išvadą, kad trūksta tam tikros 
informacijos apie gyvūniniams produktams nustatytą DLK ir kad rizikos valdytojai turi papildomai tai apsvarstyti. 
Gyvūniniams produktams nustatytos DLK bus peržiūrėtos. Atliekant peržiūrą bus atsižvelgta į per dvejus metus po 
šio reglamento paskelbimo gautą informaciją. Kadangi rizikos vartotojams nėra, Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II 
priede turėtų būti nustatyta esamo dydžio arba Tarnybos nustatyto dydžio DLK;

(1) OL L 70, 2005 3 16, p. 1.
(2) Europos maisto saugos tarnyba; Reasoned Opinion on the review of the existing maximum residue levels for 1,4-dimethylnaphthalene according 

to Article 12 of Regulation (EC) No 396/2005. EFSA Journal 2021;19(5):6597.
(3) Europos maisto saugos tarnyba; Reasoned opinion on the review of the existing maximum residue levels for 8-hydroxyquinoline according to 

Article 12 of Regulation (EC) No 396/2005. EFSA Journal 2021;19(4):6566.
(4) Europos maisto saugos tarnyba; Reasoned opinion on the review of the existing maximum residue levels for pinoxaden according to Article 12 of 

Regulation (EC) No 396/2005. EFSA Journal 2021;19(3):6503.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/31  



(5) pagal Reglamento (EB) Nr. 396/2005 12 straipsnio 1 dalį Europos maisto saugos tarnyba (toliau – Tarnyba) pateikė 
pagrįstą nuomonę dėl esamų valifenalato DLK (5). Ji pasiūlė pakeisti gyvūninių produktų liekanų apibrėžtį. Ji 
rekomendavo sumažinti svogūnams, valgomiesiems svogūnėliams ir baklažanams nustatytą DLK. Kitų produktų 
atveju ji rekomendavo padidinti arba palikti nustatytą DLK. Tarnyba padarė išvadą, kad trūksta tam tikros 
informacijos apie pomidorams nustatytą DLK ir kad rizikos valdytojai turi papildomai apsvarstyti šį atvejį. DLK 
pomidorams bus peržiūrėta. Atliekant peržiūrą bus atsižvelgta į per dvejus metus po šio reglamento paskelbimo 
gautą informaciją. Kadangi rizikos vartotojams nėra, Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II priede turėtų būti nustatyta 
esamo dydžio arba Tarnybos nustatyto dydžio DLK;

(6) produktams, kuriems apsaugoti nesuteiktas atitinkamo augalų apsaugos produkto naudojimo leidimas ir kuriems 
nenustatytas leidžiamasis importo nuokrypis ar kodekso didžiausios leidžiamosios liekanų koncentracijos (CXL) 
vertės, turėtų būti nustatyta tokia DLK, kurį atitiktų konkrečią nustatymo ribą arba numatytąją DLK, kaip nustatyta 
Reglamento (EB) Nr. 396/2005 18 straipsnio 1 dalies b punkte;

(7) Komisija konsultavosi su Europos Sąjungos etaloninėmis pesticidų liekanų laboratorijomis dėl būtinybės 
pakoreguoti tam tikras nustatymo ribas. Dėl visų medžiagų, kurioms taikomas šis reglamentas, tos laboratorijos 
pasiūlė analitiškai įmanomas konkretaus produkto nustatymo ribas;

(8) šiame reglamente siūlomi DLK pakeitimai grindžiami pagrįstomis Tarnybos nuomonėmis ir juose atsižvelgiama į 
Reglamento (EB) Nr. 396/2005 14 straipsnio 2 dalyje išvardytus veiksnius, kurie yra svarbūs kiekvienai medžiagai, 
kuriai taikomas šis reglamentas;

(9) per Pasaulio prekybos organizaciją konsultuotasi dėl naujų DLK su Sąjungos prekybos partneriais ir į jų pastabas 
atsižvelgta;

(10) todėl Reglamentas (EB) Nr. 396/2005 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

(11) kad šiuos produktus būtų galima įprastai parduoti, perdirbti ir vartoti, šiame reglamente reikėtų numatyti 
pereinamojo laikotarpio nuostatas produktams, kurie buvo pagaminti prieš pakeičiant DLK ir kuriais, remiantis 
turima informacija, užtikrinamas aukštas vartotojų apsaugos lygis;

(12) prieš pradedant taikyti pakeistą DLK turėtų būti skiriamas tinkamas laikotarpis, per kurį valstybės narės, trečiosios 
šalys ir maisto tvarkymo subjektai galėtų pasirengti laikytis dėl DLK pakeitimo atsiradusių naujų reikalavimų;

(13) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II ir III priedai iš dalies keičiami pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

Reglamentas (EB) Nr. 396/2005 be šiuo reglamentu padarytų pakeitimų toliau taikomas produktams, kurie buvo pagaminti 
Sąjungoje arba importuoti į Sąjungą iki 2023 m. vasario 22 d.

(5) Europos maisto saugos tarnyba; Reasoned opinion on the review of the existing maximum residue levels for valifenalate according to Article 12 of 
Regulation (EC) No 396/2005. EFSA Journal 2021;19(5):6591.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/32 2022 8 2  



3 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Jis taikomas nuo 2023 m. vasario 22 d.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. rugpjūčio 1 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/33  



PRIEDAS 

Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II ir III priedai iš dalies keičiami taip:

1) II priede įterpiamos šios 1,4-dimetilnaftalenui, 8-hidroksichinolinui, pinoksadenui ir valifenalatui skirtos skiltys:

„Pesticidų liekanos ir didžiausia leidžiamoji liekanų koncentracija (mg/kg)

Kodo numeris Produktų, kuriems nustatoma DLK, grupės 
ir atskirų produktų pavyzdžiai (a)

1,
4-

di
m

et
iln

af
ta

le
na

s 
(R

) (
F)

 

8-
hi

dr
ok

sic
hi

no
lin

as
  

(8
-h

id
ro

ks
ic

hi
no

lin
o 

ir 
jo

  
dr

us
kų

 s
um

a,
 iš

re
ik

št
a 

ka
ip

  
8-

hi
dr

ok
sic

hi
no

lin
as

) 

M
4 

ir 
M

6 
(la

isv
ųj

ų 
ir 

 
ko

nj
ug

uo
tų

jų
) s

um
a,

 iš
re

ik
št

a 
 

ka
ip

 p
in

ok
sa

de
na

s 
(R

) (
A

) 

Va
lif

en
al

at
as

 (R
) (

A
) 

0100000 ŠVIEŽI ARBA ŠALDYTI VAISIAI; 
MEDŽIŲ RIEŠUTAI

0,05(+) 0,03 (*)

0110000 Citrusiniai vaisiai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0110010 Greipfrutai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0110020 Apelsinai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0110030 Citrinos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0110040 Žaliosios citrinos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0110050 Mandarinai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0110990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0120000 Medžių riešutai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0120010 Migdolai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0120020 Bertoletijos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0120030 Anakardžiai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0120040 Kaštainiai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0120050 Kokosai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0120060 Lazdyno riešutai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0120070 Makadamijos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0120080 Karijos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0120090 Pinijos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0120100 Pistacijos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0120110 Graikiniai riešutai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0120990 Kita (2) 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0130000 Sėklavaisiai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0130010 Obuoliai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0130020 Kriaušės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0130030 Svarainiai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0130040 Šliandros 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0130050 Lokvos / japoninės lokvos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/34 2022 8 2  



0130990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0140000 Kaulavaisiai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0140010 Abrikosai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0140020 Vyšnios (saldžiosios) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0140030 Persikai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0140040 Slyvos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0140990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0150000 Uogos ir smulkūs vaisiai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*)

0151000 a) vynuogės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 1

0151010 Valgomosios vynuogės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 1

0151020 Vynuogės vynui gaminti 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 1

0152000 b) braškės (žemuogės) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0153000 c) uogos, augančios ant dvime
čių ūglių

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0153010 Gervuogės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0153020 Paprastosios gervuogės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0153030 Avietės (raudonosios ir 
geltonosios)

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0153990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0154000 d) kiti smulkūs vaisiai ir uogos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0154010 Mėlynės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0154020 Spanguolės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0154030 Serbentai (juodieji, raudonieji 
ir baltieji)

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0154040 Agrastai (žalieji, raudonieji ir 
geltonieji)

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0154050 Erškėtuogės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0154060 Šilkmedžio uogos (juodojo ir 
baltojo)

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0154070 Gudobelės vaisiai / pietinės 
gudobelės vaisiai

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0154080 Šeivamedžio uogos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0154990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0160000 Kiti vaisiai su 0,05(+) 0,03 (*) 0,01 (*)

0161000 a) valgoma luoba 0,05(+) 0,03 (*) 0,01 (*)

0161010 Datulės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0161020 Figos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0161030 Valgomosios alyvuogės 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0161040 Kinkanai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0161050 Karambolos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0161060 Persimonai / rytiniai 
persimonai

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/35  



0161070 Gvazdikmedžio vaisiai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0161990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0162000 b) nevalgoma luoba, smulkūs 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0162010 Kiviai (žalieji, raudonieji, 
geltonieji)

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0162020 Ličiai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0162030 Valgomosios pasifloros 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0162040 Opuncijos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0162050 Gelčių sėklos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0162060 Virgininiai juodmedžiai 
(virgininiai persimonai)

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0162990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0163000 c) nevalgoma luoba, stambūs 0,05(+) 0,03 (*) 0,01 (*)

0163010 Avokadai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0163020 Bananai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0163030 Mangai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0163040 Papajos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0163050 Granatai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0163060 Peruvinės anonos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0163070 Gvajavos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0163080 Ananasai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0163090 Duonvaisiai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0163100 Durijai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0163110 Dygliuotosios anonos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0163990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0200000 ŠVIEŽIOS ARBA ŠALDYTOS 
DARŽOVĖS

0210000 Šakniavaisiai ir gumbavaisiai 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0211000 a) bulvės 15(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0212000 b) tropiniai šakniavaisiai ir 
gumbavaisiai

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0212010 Manijokai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0212020 Valgomieji batatai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0212030 Dioskorėjos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0212040 Bermudinės marantos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0212990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/36 2022 8 2  



0213000 c) kiti šakniavaisiai ir gumba
vaisiai, išskyrus cukrinius 
runkelius

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0213010 Burokėliai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0213020 Morkos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0213030 Gumbiniai salierai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0213040 Krienai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0213050 Topinambai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0213060 Pastarnokai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0213070 Petražolių šaknys / šakninės 
petražolės

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0213080 Ridikai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0213090 Pūteniai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0213100 Griežčiai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0213110 Ropės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0213990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0220000 Svogūninės daržovės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0220010 Valgomieji česnakai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0220020 Valgomieji svogūnai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0220030 Valgomieji svogūnėliai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0220040 Svogūnlaiškiai / žalieji 
svogūnai ir tuščialaiškiai 
česnakai

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0220990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0230000 Vaisinės daržovės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*)

0231000 a) Solanaceae ir Malvaceae 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*)

0231010 Pomidorai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,15(+)

0231020 Paprikos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0231030 Baklažanai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,15

0231040 Valgomosios ybiškės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0231990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0232000 b) moliūginių šeimos (valgoma 
luoba)

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0232010 Agurkai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0232020 Kornišonai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0232030 Cukinijos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0232990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/37  



0233000 c) moliūginių šeimos (neval
goma luoba)

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0233010 Melionai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0233020 Moliūgai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0233030 Arbūzai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0233990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0234000 d) saldieji kukurūzai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0239000 e) kitos vaisinės daržovės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0240000 Kopūstinės daržovės (išskyrus 
brassica rūšių šakniavaisius ir 
brassica rūšių jaunų lapų augalus)

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0241000 a) žiedinės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0241010 Brokoliniai kopūstai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0241020 Žiediniai kopūstai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0241990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0242000 b) gūžinės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0242010 Briuseliniai kopūstai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0242020 Gūžiniai kopūstai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0242990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0243000 c) lapinės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0243010 Pekininiai kopūstai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0243020 Lapiniai kopūstai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0243990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0244000 d) ropinės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0250000 Lapinės daržovės, prieskoninės 
žolės ir valgomosios gėlės

0,05(+)

0251000 a) salotos ir salotiniai augalai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0251010 Sultenės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0251020 Sėjamosios salotos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0251030 Salotinės trūkažolės 
plačialapis varietetas

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0251040 Sėjamosios pipirnės, kiti 
daigai ir ūgliai

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0251050 Ankstyvosios barborytės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0251060 Sėjamosios gražgarstės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0251070 Sareptinio bastučio 
raukšlėtasis varietetas

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0251080 Jaunų lapų augalai (įskaitant 
brassica rūšis)

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0251990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/38 2022 8 2  



0252000 b) špinatai ir panašūs (lapai) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0252010 Daržiniai špinatai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0252020 Paprastosios portulakos 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0252030 Burokėlių lapai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0252990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0253000 c) vynuogių ir panašių rūšių 
augalų lapai

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0254000 d) rėžiukai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0255000 e) paprastosios trūkažolės / ci
korijos

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0256000 f) prieskoninės žolės ir valgo
mosios gėlės

0,05(+) 0,02 (*) 0,06 (*) 0,02 (*)

0256010 Daržiniai builiai 0,05(+) 0,02 (*) 0,06 (*) 0,02 (*)

0256020 Laiškiniai česnakai 0,05(+) 0,02 (*) 0,06 (*) 0,02 (*)

0256030 Salierų lapai 0,05(+) 0,02 (*) 0,06 (*) 0,02 (*)

0256040 Petražolės 0,05(+) 0,02 (*) 0,06 (*) 0,02 (*)

0256050 Vaistiniai šalavijai 0,05(+) 0,02 (*) 0,06 (*) 0,02 (*)

0256060 Rozmarinai 0,05(+) 0,02 (*) 0,06 (*) 0,02 (*)

0256070 Čiobreliai 0,05(+) 0,02 (*) 0,06 (*) 0,02 (*)

0256080 Bazilikai ir valgomosios gėlės 0,05(+) 0,02 (*) 0,06 (*) 0,02 (*)

0256090 Kilniojo lauramedžio lapai 0,05(+) 0,02 (*) 0,06 (*) 0,02 (*)

0256100 Vaistiniai kiečiai 0,05(+) 0,02 (*) 0,06 (*) 0,02 (*)

0256990 Kita (2) 0,05(+) 0,02 (*) 0,06 (*) 0,02 (*)

0260000 Ankštinės daržovės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0260010 Pupelės (su ankštimis) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0260020 Pupelės (be ankščių) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0260030 Žirniai (su ankštimis) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0260040 Žirniai (be ankščių) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0260050 Lęšiai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0260990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0270000 Stiebinės daržovės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0270010 Smidrai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0270020 Dygieji artišokai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0270030 Salierai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0270040 Paprastojo pankolio azorinis 
varietetas

0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0270050 Artišokai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0270060 Porai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0270070 Rabarbarai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0270080 Bambukų ūgliai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/39  



0270090 Palmių šerdys 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0270990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0280000 Grybai, samanos ir kerpės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0280010 Auginamieji grybai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0280020 Miško grybai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0280990 Samanos ir kerpės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0290000 Dumbliai ir prokariotai 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0300000 ANKŠTINIAI AUGALAI 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0300010 Pupos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0300020 Lęšiai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0300030 Žirniai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0300040 Lubinai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0300990 Kita (2) 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0400000 ALIEJINIŲ AUGALŲ SĖKLOS IR 
ALIEJINGI VAISIAI

0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401000 Aliejinių augalų sėklos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401010 Sėmenys 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401020 Žemės riešutai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401030 Aguonų sėklos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401040 Sezamų sėklos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401050 Saulėgrąžų sėklos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401060 Rapsų sėklos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401070 Sojos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401080 Garstyčių sėklos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401090 Vilnamedžių sėklos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401100 Moliūgų sėklos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401110 Dažiniai dygminai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401120 Agurklės 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401130 Sėjamosios judros 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401140 Kanapių sėklos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401150 Paprastųjų ricinmedžių sėklos 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0401990 Kita (2) 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0402000 Aliejiniai vaisiai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0402010 Aliejaus gamybai skirtos 
alyvuogės

0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0402020 Alyvpalmių branduoliai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0402030 Alyvpalmių vaisiai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0402040 Tikrųjų kapokmedžių vaisiai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/40 2022 8 2  



0402990 Kita (2) 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0500000 GRŪDAI 0,05(+) 0,02 (*) 0,01 (*)

0500010 Miežiai 0,05(+) 0,02 (*) 0,7 0,01 (*)

0500020 Grikiai ir kitos javams 
prilyginamos kultūros

0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0500030 Kukurūzai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0500040 Tikrosios soros 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0500050 Sėjamoji aviža 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0500060 Ryžiai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0500070 Rugiai 0,05(+) 0,02 (*) 0,7 0,01 (*)

0500080 Sorgai 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0500090 Kviečiai 0,05(+) 0,02 (*) 0,7 0,01 (*)

0500990 Kita (2) 0,05(+) 0,02 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0600000 ARBATA, KAVA, ŽOLELIŲ 
UŽPILAI, KAKAVA ir 
SALDŽIOSIOS CERATONIJOS

0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0610000 Arbata 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0620000 Kavos pupelės 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0630000 Žolelių užpilai (gauti iš 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0631000 a) žiedų 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0631010 Vaistinės ramunės 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0631020 Jamaikinės kinrožės 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0631030 Rožės 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0631040 Jazminai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0631050 Liepa 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0631990 Kita (2) 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0632000 b) lapų ir žolių 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0632010 Daržinės braškės 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0632020 Siauralapis raibsteglis 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0632030 Paragvajinis bugienis 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0632990 Kita (2) 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0633000 c) šaknų 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0633010 Valerijonas 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0633020 Ženšenis 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0633990 Kita (2) 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0639000 d) bet kurių kitų augalo dalių 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0640000 Kakavos pupelės 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0650000 Saldžiosios ceratonijos 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/41  



0700000 APYNIAI 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0800000 PRIESKONIAI

0810000 Sėklos prieskoniai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0810010 Anyžinė ožiažolė 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0810020 Persiniai gumbakmyniai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0810030 Salierai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0810040 Blakinės kalendros 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0810050 Kmyniniai kuminai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0810060 Krapai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0810070 Paprastieji pankoliai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0810080 Vaistinės ožragės 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0810090 Muskatai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0810990 Kita (2) 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0820000 Vaisių prieskoniai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0820010 Kvapieji pimentai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0820020 Pirulinės uosrūtės (pipirinės 
uosrūtės)

0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0820030 Kmynai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0820040 Kardamonas 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0820050 Kadagio uogos 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0820060 Pipirai (juodieji, žalieji ir 
baltieji)

0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0820070 Vanilė 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0820080 Tamarindas 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0820990 Kita (2) 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0830000 Žievės prieskoniai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0830010 Cinamonas 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0830990 Kita (2) 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0840000 Šaknys ir šakniastiebiai 
prieskoniai

0840010 Paprastasis saldymedis 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0840020 Imbieras (10)

0840030 Daržinės ciberžolės 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0840040 Krienai (11)

0840990 Kita (2) 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0850000 Pumpurų prieskoniai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0850010 Gvazdikėliai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0850020 Kaparėliai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0850990 Kita (2) 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/42 2022 8 2  



0860000 Žiedų purkų prieskoniai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0860010 Šafranai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0860990 Kita (2) 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0870000 Kevalų prieskoniai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0870010 Muskatmedžio vaisiai 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0870990 Kita (2) 0,05(+) 0,05 (*) 0,1 (*) 0,05 (*)

0900000 CUKRINIAI AUGALAI 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0900010 Cukriniai runkeliai (šaknys) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0900020 Cukranendrės 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0900030 Cikorijų šaknys 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

0900990 Kita (2) 0,05(+) 0,01 (*) 0,03 (*) 0,01 (*)

1000000 GYVŪNINIAI PRODUKTAI. 
SAUSUMOS GYVŪNAI

(+) (+)

1010000 Prekės iš (+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1011000 a) kiaulių (+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1011010 Raumenys 0,03(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1011020 Riebalai 0,4(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1011030 Kepenys 1,5(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1011040 Inkstai 1,5(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1011050 Valgomieji subproduktai 
(išskyrus kepenis ir inkstus)

1,5(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1011990 Kita (2) 1,5(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1012000 b) galvijų (+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1012010 Raumenys 0,04(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1012020 Riebalai 1(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1012030 Kepenys 3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1012040 Inkstai 3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1012050 Valgomieji subproduktai 
(išskyrus kepenis ir inkstus)

3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1012990 Kita (2) 3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1013000 c) avių (+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1013010 Raumenys 0,04(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1013020 Riebalai 1,5(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1013030 Kepenys 4(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1013040 Inkstai 3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1013050 Valgomieji subproduktai 
(išskyrus kepenis ir inkstus)

4(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1013990 Kita (2) 4(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1014000 d) ožkų (+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1014010 Raumenys 0,04(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/43  



1014020 Riebalai 1,5(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1014030 Kepenys 4(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1014040 Inkstai 3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1014050 Valgomieji subproduktai 
(išskyrus kepenis ir inkstus)

4(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1014990 Kita (2) 4(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1015000 e) arklinių šeimos gyvūnų (+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1015010 Raumenys 0,04(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1015020 Riebalai 1(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1015030 Kepenys 3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1015040 Inkstai 3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1015050 Valgomieji subproduktai 
(išskyrus kepenis ir inkstus)

3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1015990 Kita (2) 3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1016000 f) naminių paukščių (+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1016010 Raumenys 0,2(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1016020 Riebalai 0,7(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1016030 Kepenys 0,6(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1016040 Inkstai 0,7(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1016050 Valgomieji subproduktai 
(išskyrus kepenis ir inkstus)

0,7(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1016990 Kita (2) 0,7(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1017000 g) kitų ūkiuose auginamų sau
sumos gyvūnų

(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1017010 Raumenys 0,04(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1017020 Riebalai 1(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1017030 Kepenys 3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1017040 Inkstai 3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1017050 Valgomieji subproduktai 
(išskyrus kepenis ir inkstus)

3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1017990 Kita (2) 3(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1020000 Pienas (+) 0,01 (*) 0,01 (*)(+) 0,03 (*)

1020010 Galvijai 0,4(+) 0,01 (*) 0,01 (*)(+) 0,03 (*)

1020020 Avys 0,5(+) 0,01 (*) 0,01 (*)(+) 0,03 (*)

1020030 Ožkos 0,5(+) 0,01 (*) 0,01 (*)(+) 0,03 (*)

1020040 Arkliai 0,4(+) 0,01 (*) 0,01 (*)(+) 0,03 (*)

1020990 Kita (2) 0,4(+) 0,01 (*) 0,01 (*)(+) 0,03 (*)

1030000 Paukščių kiaušiniai 0,15(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1030010 Višta 0,15(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1030020 Didžioji antis 0,15(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1030030 Pilkoji žąsis 0,15(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/44 2022 8 2  



1030040 Paprastoji putpelė 0,15(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1030990 Kita (2) 0,15(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1040000 Medus ir kiti bitininkystės 
produktai (7)

0,05 (*)(+) 0,05 (*) 0,05 (*)(+) 0,05 (*)

1050000 Varliagyviai ir ropliai 0,2(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1060000 Sausumos bestuburiai gyvūnai 0,2(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1070000 Laukiniai sausumos stuburiniai 
gyvūnai

0,2(+) 0,01 (*) 0,02 (*)(+) 0,03 (*)

1100000 ŽUVYS, ŽUVŲ PRODUKTAI IR VISI 
KITI JŪRŲ BEI GĖLŲJŲ VANDENŲ 
GYVŪNŲ PRODUKTAI (8)

1200000 PRODUKTAI AR JŲ DALYS, 
NAUDOJAMI TIK GYVŪNŲ 
PAŠARAMS (8)

1300000 PERDIRBTI MAISTO PRODUKTAI 
(9)“

(*) ()Rodo apatinę analitinio nustatymo ribą.
(a) Dėl išsamaus augalinių ir gyvūninių produktų, kuriems taikoma DLK, sąrašo žiūrėti I priedą.

1,4-dimetilnaftalenas (R) (F)

R – skirtingai apibrėžiamos liekanos pesticidų, kurių kodų skaitmenų deriniai nurodomi toliau: 1,4-dimetilnaftalenas – 
kodas 1000000, išskyrus 1040000: 1,4-dimetilnaftaleno ir jo metabolito M23 suma, išreikšta kaip 1,4-dimetilnaftalenas

F – tirpus riebaluose

Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad trūksta tam tikros informacijos apie analizės metodus. Peržiūrėdama DLK, Komisija atsižvelgs 
į pirmame sakinyje nurodytą informaciją, jei ji bus pateikta iki 2024 m. rugpjūčio 2 d., arba, jeigu iki tos datos jos pateikta nebus, – į tai, 
kad informacijos nėra.
1000000 GYVŪNINIAI PRODUKTAI. SAUSUMOS GYVŪNAI
1010000Prekės iš
1011000 a) kiaulių
1011010Raumenys
1011020Riebalai
1011030Kepenys
1011040Inkstai
1011050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1011990 Kita (2)
1012000 b) galvijų
1012010Raumenys
1012020Riebalai
1012030Kepenys
1012040Inkstai
1012050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1012990 Kita (2)
1013000 c) avių
1013010Raumenys
1013020Riebalai
1013030Kepenys
1013040Inkstai
1013050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1013990 Kita (2)
1014000 d) ožkų
1014010Raumenys

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/45  



1014020Riebalai
1014030Kepenys
1014040Inkstai
1014050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1014990 Kita (2)
1015000 e) arklinių šeimos gyvūnų
1015010Raumenys
1015020Riebalai
1015030Kepenys
1015040Inkstai
1015050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1015990 Kita (2)
1016000 f) naminių paukščių
1016010Raumenys
1016020Riebalai
1016030Kepenys
1016040Inkstai
1016050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1016990 Kita (2)
1017000g) kitų ūkiuose auginamų sausumos gyvūnų
1017010Raumenys
1017020Riebalai
1017030Kepenys
1017040Inkstai
1017050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1017990 Kita (2)
1020000 Pienas
1020010 Galvijai
1020020 Avys
1020030 Ožkos
1020040 Arkliai
1020990 Kita (2)
1030000 Paukščių kiaušiniai
1030010 Višta
1030020 Didžioji antis
1030030 Pilkoji žąsis
1030040 Paprastoji putpelė
1030990 Kita (2)
1040000 Medus ir kiti bitininkystės produktai (7)
1050000 Varliagyviai ir ropliai
1060000 Sausumos bestuburiai gyvūnai
1070000 Laukiniai sausumos stuburiniai gyvūnai

Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad trūksta tam tikros informacijos apie liekanų tyrimus ir liekanų pobūdį perdirbtuose 
gaminiuose. Peržiūrėdama DLK, Komisija atsižvelgs į pirmame sakinyje nurodytą informaciją, jei ji bus pateikta iki 2024 m. rugpjūčio 2 
d., arba, jeigu iki tos datos jos pateikta nebus, – į tai, kad informacijos nėra.
0211000a) bulvės

Yra įrodymų, kad 1,4-dimetilnaftaleno gali būti natūraliai kai kuriuose augalų junginiuose. Remiantis šiuo metu turimais stebėsenos 
duomenimis, nustatoma 0,05 mg/kg laikinoji DLK, kol bus pateikti papildomi stebėsenos duomenys jai patvirtinti. Peržiūrėdama DLK, 
Komisija atsižvelgs į informaciją, jei ji bus pateikta iki 2024 m. rugpjūčio 2 d., arba, jeigu iki tos datos jos pateikta nebus, – į tai, kad 
informacijos nėra.
0100000 VAISIAI ŠVIEŽI ARBA ŠALDYTI; MEDŽIŲ RIEŠUTAI
0110000 Citrusiniai vaisiai
0110010 Greipfrutai
0110020 Apelsinai
0110030 Citrinos
0110040 Žaliosios citrinos
0110050 Mandarinai
0110990 Kita (2)
0120000 Medžių riešutai
0120010 Migdolai
0120020 Bertoletijos
0120030 Anakardžiai
0120040 Kaštainiai
0120050 Kokosai
0120060 Lazdyno riešutai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/46 2022 8 2  



0120070 Makadamijos
0120080 Karijos
0120090 Pinijos
0120100 Pistacijos
0120110 Graikiniai riešutai
0120990 Kita (2)
0130000 Sėklavaisiai
0130010 Obuoliai
0130020 Kriaušės
0130030 Svarainiai
0130040 Šliandros
0130050 Lokvos / japoninės lokvos
0130990 Kita (2)
0140000Kaulavaisiai
0140010 Abrikosai
0140020Vyšnios (saldžiosios)
0140030 Persikai
0140040 Slyvos
0140990 Kita (2)
0150000 Uogos ir smulkūs vaisiai
0151000a) vynuogės
0151010 Valgomosios vynuogės
0151020 Vynuogės vynui gaminti
0152000 b) braškės ir žemuogės
0153000 c) uogos, augančios ant dvimečių ūglių
0153010 Gervuogės
0153020 Paprastosios gervuogės
0153030 Avietės (raudonosios ir geltonosios)
0153990 Kita (2)
0154000 d) kiti smulkūs vaisiai ir uogos
0154010 Mėlynės
0154020 Spanguolės
0154030 Serbentai (juodieji, raudonieji ir baltieji)
0154040Agrastai (žalieji, raudonieji ir geltonieji)
0154050 Erškėtuogės
0154060 Šilkmedžio uogos (juodojo ir baltojo)
0154070 Gudobelės vaisiai / pietinės gudobelės vaisiai
0154080 Šeivamedžio uogos
0154990 Kita (2)
0160000 Kiti vaisiai su
0161000a) valgoma luoba
0161010Datulės
0161020Figos
0161030 Valgomosios alyvuogės
0161040 Kinkanai
0161050Karambolos
0161060 Persimonai / rytiniai persimonai
0161070Gvazdikmedžio vaisiai
0161990 Kita (2)
0162000 b) nevalgoma luoba smulkūs
0162010 Kiviai (žalieji, raudonieji, geltonieji)
0162020 Ličiai
0162030 Valgomosios pasifloros
0162040 Opuncijos
0162050 Gelčių sėklos
0162060 Virgininiai juodmedžiai (virgininiai persimonai)
0162990 Kita (2)
0163000 c) nevalgoma luoba stambūs
0163010 Avokadai
0163020 Bananai
0163030 Mangai
0163040 Papajos
0163050 Granatai
0163060 Peruvinės anonos
0163070 Gvajavos
0163080 Ananasai
0163090 Duonvaisiai
0163100 Durijai
0163110 Dygliuotosios anonos

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/47  



0163990 Kita (2)
0212000 b) tropiniai šakniavaisiai ir gumbavaisiai
0212010 Manijokai
0212020 Valgomieji batatai
0212030 Dioskorėjos
0212040 Bermudinės marantos
0212990 Kita (2)
0213000 c) kiti šakniavaisiai ir gumbavaisiai, išskyrus cukrinius runkelius
0213010Burokėliai
0213020 Morkos
0213030Gumbiniai salierai
0213040Krienai
0213050Topinambai
0213060Pastarnokai
0213070Petražolių šaknys / šakninės petražolės
0213080 Ridikai
0213090 Pūteniai
0213100 Griežčiai
0213110 Ropės
0213990 Kita (2)
0220000 Svogūninės daržovės
0220010 Valgomieji česnakai
0220020 Valgomieji svogūnai
0220030 Valgomieji svogūnėliai
0220040 Svogūnlaiškiai / žalieji svogūnai ir tuščialaiškiai česnakai
0220990 Kita (2)
0230000 Vaisinės daržovės
0231000a) Solanaceae ir Malvaceae
0231010 Pomidorai
0231020 Paprikos
0231030Baklažanai
0231040Valgomosios ybiškės
0231990 Kita (2)
0232000 b) moliūginių šeimos (valgoma luoba)
0232010 Agurkai
0232020 Kornišonai
0232030 Cukinijos
0232990 Kita (2)
0233000c) moliūginių šeimos (nevalgoma luoba)
0233010 Melionai
0233020Moliūgai
0233030Arbūzai
0233990 Kita (2)
0234000 d) saldieji kukurūzai
0239000 e) kitos vaisinės daržovės
0240000 Kopūstinės daržovės (išskyrus brassica rūšių šakniavaisius ir brassica rūšių jaunų lapų augalus)
0241000a) žiedinės
0241010 Brokoliniai kopūstai
0241020Žiediniai kopūstai
0241990 Kita (2)
0242000 b) gūžinės
0242010 Briuseliniai kopūstai
0242020 Gūžiniai kopūstai
0242990 Kita (2)
0243000 c) lapinės
0243010Pekininiai kopūstai
0243020 Lapiniai kopūstai
0243990 Kita (2)
0244000 d) ropinės
0250000 Vaisinės daržovės prieskoninės žolės ir valgomosios gėlės
0251000a) salotos ir salotiniai augalai
0251010 Sultenės
0251020 Sėjamosios salotos
0251030 Salotinės trūkažolės plačialapis varietetas
0251040 Sėjamosios pipirnės, kiti daigai ir ūgliai
0251050 Ankstyvosios barborytės
0251060 Sėjamosios gražgarstės
0251070 Sareptinio bastučio raukšlėtasis varietetas
0251080 Jaunų lapų augalai (įskaitant brassica rūšis)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/48 2022 8 2  



0251990 Kita (2)
0252000 b) špinatai ir panašūs lapai
0252010Daržiniai špinatai
0252020 Paprastosios portulakos
0252030Burokėlių lapai
0252990 Kita (2)
0253000 c) vynuogių ir panašių rūšių augalų lapai
0254000 d) rėžiukai
0255000 e) paprastosios trūkažolės / cikorijos
0256000 f) prieskoninės žolės ir valgomosios gėlės
0256010 Daržiniai builiai
0256020 Laiškiniai česnakai
0256030 Salierų lapai
0256040 Petražolės
0256050 Vaistiniai šalavijai
0256060 Kvapieji rozmarinai
0256070 Čiobreliai
0256080 Bazilikai ir valgomosios gėlės
0256090 Kilniojo lauramedžio lapai
0256100 Vaistiniai kiečiai
0256990 Kita (2)
0260000 Ankštinės daržovės
0260010 Pupelės (su ankštimis)
0260020 Pupelės (be ankščių)
0260030 Žirniai (su ankštimis)
0260040 Žirniai (be ankščių)
0260050Lęšiai
0260990 Kita (2)
0270000 Stiebinės daržovės
0270010 Smidrai
0270020 Dygieji artišokai
0270030 Salierai
0270040 Paprastojo pankolio azorinis varietetas
0270050 Artišokai
0270060 Porai
0270070 Rabarbarai
0270080 Bambukų ūgliai
0270090 Palmių šerdys
0270990 Kita (2)
0280000 Grybai Samanos ir kerpės
0280010Auginamieji grybai
0280020Miško grybai
0280990Samanos ir kerpės
0290000 Dumbliai ir prokariotai
0300000 ANKŠTINIAI AUGALAI
0300010 Pupos
0300020Lęšiai
0300030 Žirniai
0300040 Lubinai
0300990 Kita (2)
0400000 ALIEJINIŲ AUGALŲ SĖKLOS IR ALIEJINGI VAISIAI
0401000 Aliejinių augalų sėklos
0401010 Sėmenys
0401020 Žemės riešutai
0401030 Aguonų sėklos
0401040 Sezamų sėklos
0401050 Saulėgrąžų sėklos
0401060 Rapsų sėklos
0401070 Sojos
0401080 Garstyčių sėklos
0401090 Vilnamedžių sėklos
0401100 Moliūgų sėklos
0401110 Dažiniai dygminai
0401120 Agurklės
0401130 Sėjamosios judros
0401140 Kanapių sėklos
0401150 Paprastųjų ricinmedžių sėklos
0401990 Kita (2)
0402000Aliejiniai vaisiai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/49  



0402010 Aliejaus gamybai skirtos alyvuogės
0402020Alyvpalmių branduoliai
0402030Alyvpalmių vaisiai
0402040Tikrųjų kapokmedžių vaisiai
0402990 Kita (2)
0500000JAVAI
0500010Miežiai
0500020 Grikiai ir kitos javams prilyginamos kultūros
0500030 Kukurūzai
0500040 Tikrosios soros
0500050Sėjamoji aviža
0500060 Ryžiai
0500070 Rugiai
0500080 Dvispalviai sorgai
0500090 Paprastieji kviečiai
0500990 Kita (2)
0600000ARBATA KAVA ŽOLIŲ UŽPILAI KAKAVA IR SALDAINIAI
0610000 Arbata
0620000 Kavos pupelės
0630000 Žolelių užpilai (gauti iš
0631000a) žiedų
0631010 Vaistinės ramunės
0631020 Jamaikinės kinrožės
0631030 Rožės
0631040 Jazminai
0631050 Liepa
0631990 Kita (2)
0632000 b) lapų ir žolių
0632010 Daržinės braškės
0632020 Siauralapis raibsteglis
0632030 Paragvajinis bugienis
0632990 Kita (2)
0633000c) šaknų
0633010Valerijonas
0633020Ženšenis
0633990 Kita (2)
0639000 d) bet kurių kitų augalo dalių
0640000Kakavos pupelės
0650000Saldžiosios ceratonijos
0700000 APYNIAI
0810000 Sėklos prieskoniai
0810010 Anyžinė ožiažolė
0810020 Persiniai gumbakmyniai
0810030 Salierai
0810040 Blakinės kalendros
0810050 Kmyniniai kuminai
0810060 Krapai
0810070 Paprastieji pankoliai
0810080 Vaistinės ožragės
0810090 Muskatai
0810990 Kita (2)
0820000 Vaisių prieskoniai
0820010 Kvapieji pimentai
0820020 Pirulinės uosrūtės (pipirinės uosrūtės)
0820030 Kmynai
0820040 Kardamonas
0820050 Kadagio uogos
0820060 Serbentai (juodieji, žalieji ir baltieji)
0820070 Vanilė
0820080 Tamarindas
0820990 Kita (2)
0830000Žievės prieskoniai
0830010Cinamonas
0830990 Kita (2)
0840010 Paprastasis saldymedis
0840030 Daržinės ciberžolės
0840990 Kita (2)
0850000Pumpurų prieskoniai
0850010Gvazdikėliai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/50 2022 8 2  



0850020Kaparėliai
0850990 Kita (2)
0860000Žiedų purkų prieskoniai
0860010Šafranai
0860990 Kita (2)
0870000Kevalų prieskoniai
0870010Muskatmedžio vaisiai
0870990 Kita (2)
0900000 CUKRINIAI AUGALAI
0900010 Cukriniai runkeliai (šaknys)
0900020 Cukranendrės
0900030 Paprastosios trūkažolės šaknys
0900990 Kita (2)

M4 ir M6 (laisvųjų ir konjuguotųjų) suma, išreikšta kaip pinoksadenas (R) (A)

R – skirtingai apibrėžiamos liekanos pesticidų, kurių kodų skaitmenų deriniai nurodomi toliau: M4 ir M6 (laisvųjų ir 
konjuguotųjų) suma, išreikšta kaip pinoksadenas – kodas 1000000, išskyrus 1040000: M4 (laisvasis ir konjuguotasis), 
išreikštas kaip pinoksadenas

A) ES etaloninės laboratorijos nustatė, kad rinkoje nėra M5 metabolito (M4 konjugato) pamatinio etalono. Peržiūrėdama 
DLK, Komisija atsižvelgs į pirmame sakinyje nurodyto pamatinio standarto buvimą rinkoje iki 2023 m. rugpjūčio 2 d., 
arba, jeigu iki tos datos rinkoje nebus pamatinio standarto, – į tai, kad jo nėra.
Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad trūksta tam tikros informacijos apie patvirtinamosios analizės metodus. Peržiūrėdama DLK, 
Komisija atsižvelgs į pirmame sakinyje nurodytą informaciją, jei ji bus pateikta iki 2024 m. rugpjūčio 2 d., arba, jeigu iki tos datos jos 
pateikta nebus, – į tai, kad informacijos nėra.
1000000 GYVŪNINIAI PRODUKTAI. SAUSUMOS GYVŪNAI
1010000Prekės iš
1011000 a) kiaulių
1011010Raumenys
1011020Riebalai
1011030Kepenys
1011040Inkstai
1011050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1011990 Kita (2)
1012000 b) galvijų
1012010Raumenys
1012020Riebalai
1012030Kepenys
1012040Inkstai
1012050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1012990 Kita (2)
1013000 c) avių
1013010Raumenys
1013020Riebalai
1013030Kepenys
1013040Inkstai
1013050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1013990 Kita (2)
1014000 d) ožkų
1014010Raumenys
1014020Riebalai
1014030Kepenys
1014040Inkstai
1014050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1014990 Kita (2)
1015000 e) arklinių šeimos gyvūnų
1015010Raumenys
1015020Riebalai
1015030Kepenys
1015040Inkstai
1015050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1015990 Kita (2)
1016000 f) naminių paukščių
1016010Raumenys
1016020Riebalai

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/51  



1016030Kepenys
1016040Inkstai
1016050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1016990 Kita (2)
1017000g) kitų ūkiuose auginamų sausumos gyvūnų
1017010Raumenys
1017020Riebalai
1017030Kepenys
1017040Inkstai
1017050Valgomieji subproduktai (išskyrus kepenis ir inkstus)
1017990 Kita (2)
1020000 Pienas
1020010 Galvijai
1020020 Avys
1020030 Ožkos
1020040 Arkliai
1020990 Kita (2)
1030000 Paukščių kiaušiniai
1030010 Višta
1030020 Didžioji antis
1030030 Pilkoji žąsis
1030040 Paprastoji putpelė
1030990 Kita (2)
1040000 Medus ir kiti bitininkystės produktai (7)
1050000 Varliagyviai ir ropliai
1060000 Sausumos bestuburiai gyvūnai
1070000 Laukiniai sausumos stuburiniai gyvūnai

Valifenalatas (R) (A)

R – skirtingai apibrėžiamos liekanos pesticidų, kurių kodų skaitmenų deriniai nurodomi toliau: Valifenalatas – kodo 
Nr. 1000000, išskyrus 1040000: Valifenalatas ir valifenalato rūgštis (IR5839)

A) ES etaloninės laboratorijos nustatė, kad rinkoje nėra valifenalato rūgšties (IR5839) pamatinio etalono. Peržiūrėdama 
DLK, Komisija atsižvelgs į pirmame sakinyje nurodyto pamatinio standarto buvimą rinkoje iki 2023 m. rugpjūčio 2 d., 
arba, jeigu iki tos datos rinkoje nebus pamatinio standarto, – į tai, kad jo nėra.

Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad trūksta tam tikros informacijos apie liekanų tyrimus. Peržiūrėdama DLK, Komisija atsižvelgs į 
pirmame sakinyje nurodytą informaciją, jei ji bus pateikta iki 2024 m. rugpjūčio 2 d., arba, jeigu iki tos datos jos pateikta nebus, – į tai, 
kad informacijos nėra.
0231010 Pomidorai

2) III priedo A dalyje išbraukiamos 1,4-dimetilnaftalenui, 8-hidroksichinolinui, pinoksadenui ir valifenalatui skirtos skiltys.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/52 2022 8 2  



SPRENDIMAI

TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2022/1347 

2022 m. liepos 18 d.

kuriuo skiriamas Vokietijos Federacinės Respublikos pasiūlytas Regionų komiteto pakaitinis narys 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 305 straipsnį,

atsižvelgdama į 2019 m. gegužės 21 d. Tarybos sprendimą (ES) 2019/852, kuriuo nustatoma Regionų komiteto sudėtis (1),

atsižvelgdama į Vokietijos Vyriausybės pasiūlymą,

kadangi:

(1) pagal Sutarties 300 straipsnio 3 dalį Regionų komitetą turi sudaryti regionų ir vietos valdžios struktūrų atstovai, 
kurie turi regiono arba vietos valdžios rinkėjų mandatą arba yra politiškai atskaitingi išrinktai asamblėjai;

(2) 2019 m. gruodžio 10 d. Taryba priėmė Sprendimą (ES) 2019/2157 (2), kuriuo skiriami Regionų komiteto nariai ir 
pakaitiniai nariai laikotarpiui nuo 2020 m. sausio 26 d. iki 2025 m. sausio 25 d.;

(3) pasibaigus nacionaliniam mandatui, kurio pagrindu buvo pasiūlyta paskirti Karin HALSCH, tapo laisva Regionų 
komiteto pakaitinio nario vieta;

(4) likusiam dabartinės kadencijos laikui, t. y. iki 2025 m. sausio 25 d., Vokietijos Vyriausybė Regionų komiteto 
pakaitine nare pasiūlė skirti Melanie KÜHNEMANN-GRUNOW, regiono valdžios struktūros atstovę, kuri turi 
regiono valdžios rinkėjų mandatą, Mitglied des Abgeordnetenhauses von Berlin (Berlyno atstovų rūmų narę),

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Likusiam dabartinės kadencijos laikui, t. y. iki 2025 m. sausio 25 d., Regionų komiteto pakaitine nare skiriama Melanie 
KÜHNEMANN-GRUNOW, regiono valdžios struktūros atstovė, kuri turi rinkėjų mandatą, Mitglied des Abgeordnetenhauses 
von Berlin (Berlyno atstovų rūmų narė).

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

Priimta Briuselyje 2022 m. liepos 18 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas
Z. NEKULA

(1) OL L 139, 2019 5 27, p. 13.
(2) 2019 m. gruodžio 10 d. Tarybos sprendimas (ES) 2019/2157, kuriuo skiriami Regionų komiteto nariai ir pakaitiniai nariai laikotarpiui 

nuo 2020 m. sausio 26 d. iki 2025 m. sausio 25 d. (OL L 327, 2019 12 17, p. 78).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/53  



TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2022/1348 

2022 m. liepos 18 d.

kuriuo skiriami Vokietijos Federacinės Respublikos pasiūlyti Regionų komiteto du nariai ir du 
pakaitiniai nariai 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 305 straipsnį,

atsižvelgdama į 2019 m. gegužės 21 d. Tarybos sprendimą (ES) 2019/852, kuriuo nustatoma Regionų komiteto sudėtis (1),

atsižvelgdama į Vokietijos Vyriausybės pasiūlymą,

kadangi:

(1) pagal Sutarties 300 straipsnio 3 dalį Regionų komitetą turi sudaryti regionų ir vietos valdžios struktūrų atstovai, 
kurie turi regiono arba vietos valdžios rinkėjų mandatą arba yra politiškai atskaitingi išrinktai asamblėjai;

(2) 2019 m. gruodžio 10 d. Taryba priėmė Sprendimą (ES) 2019/2157 (2), kuriuo skiriami Regionų komiteto nariai ir 
pakaitiniai nariai laikotarpiui nuo 2020 m. sausio 26 d. iki 2025 m. sausio 25 d.;

(3) pasibaigus nacionaliniams mandatams, kurių pagrindu buvo pasiūlyta paskirti Helma KUHN-THEIS ir Isolde RIES, 
tapo laisvos Regionų komiteto dviejų narių vietos;

(4) pasibaigus nacionaliniams mandatams, kurių pagrindu buvo pasiūlyta paskirti Roland THEIS ir Reiner ZIMMER, 
tapo laisvos Regionų komiteto dviejų pakaitinių narių vietos;

(5) likusiam dabartinės kadencijos laikui, t. y. iki 2025 m. sausio 25 d., Vokietijos Vyriausybė Regionų komiteto nariais 
pasiūlė skirti šiuos vietos valdžios struktūrų atstovus, kurie turi vietos valdžios rinkėjų mandatą: Helma KUHN- 
THEIS, Mitglied des Gemeinderates von Weiskirchen (Veiskircheno savivaldybės tarybos narė) ir Isolde RIES, 
Bürgermeisterin des Saarbrücker Bezirks West (Vakarų Sarbriukeno rajono merė);

(6) likusiam dabartinės kadencijos laikui, t. y. iki 2025 m. sausio 25 d., Vokietijos Vyriausybė Regionų komiteto 
pakaitiniais nariais pasiūlė skirti šiuos regionų valdžios struktūrų atstovus, kurie turi regiono valdžios rinkėjų 
mandatą: Damhat SISAMCI, Mitglied des Landtages des Saarlandes (Sarlando regioninio parlamento narys) ir Roland 
THEIS, Mitglied des Landtages des Saarlandes (Sarlando regioninio parlamento narys),

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Likusiam dabartinės kadencijos laikui, t. y. iki 2025 m. sausio 25 d., į Regionų komitetą skiriami šie regionų ar vietos 
valdžios struktūrų atstovai, kurie turi rinkėjų mandatą:

a) nariais:

— Helma KUHN-THEIS, Mitglied des Gemeinderates von Weiskirchen (Veiskircheno savivaldybės tarybos narė) (įgaliojimų 
pakeitimas),

(1) OL L 139, 2019 5 27, p. 13.
(2) 2019 m. gruodžio 10 d. Tarybos sprendimas (ES) 2019/2157, kuriuo skiriami Regionų komiteto nariai ir pakaitiniai nariai laikotarpiui 

nuo 2020 m. sausio 26 d. iki 2025 m. sausio 25 d. (OL L 327, 2019 12 17, p. 78).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/54 2022 8 2  



— Isolde RIES, Bürgermeisterin des Saarbrücker Bezirks West (Vakarų Sarbriukeno rajono merė) (įgaliojimų pakeitimas)

ir

b) pakaitiniais nariais:

— Damhat SISAMCI, Mitglied des Landtages des Saarlandes (Sarlando regioninio parlamento narys),

— Roland THEIS, Mitglied des Landtages des Saarlandes (Sarlando regioninio parlamento narys).

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

Priimta Briuselyje 2022 m. liepos 18 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas
Z. NEKULA

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/55  



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2022/1349 

2022 m. liepos 26 d.

kuriuo tenkinamas pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2016/797 pateiktas 
Rumunijos prašymas netaikyti Reglamento (ES) 2016/919 priedo 7.4.2.1 punkto dvidešimčiai 

transporto priemonių LEMA 

(pranešta dokumentu Nr. C(2022) 5152) 

(Tekstas autentiškas tik rumunų kalba) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2016 m. gegužės 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2016/797 dėl geležinkelių sistemos 
sąveikos Europos Sąjungoje (1), ypač į jos 7 straipsnio 4 dalį,

kadangi:

(1) 2022 m. sausio 6 d. Rumunija Komisijai pateikė prašymą dvidešimčiai pagamintų naujų lokomotyvų „LEMA 
6 000 kW“ netaikyti Komisijos reglamento (ES) 2016/919 (2) priedo 7.4.2.1 punkto (toliau – prašymas), kuriame 
nustatyta, kad kai kuriose naujose transporto priemonėse turi būti įdiegta specifikaciją „Baseline 3“ atitinkanti 
Europos traukinių kontrolės sistema (ETCS). Tas prašymas pateiktas remiantis Direktyvos (ES) 2016/ 
797 7 straipsnio 1 dalies c punktu;

(2) 2022 m. vasario 25 d. Komisijos prašymu Rumunijos valdžios institucijos pateikė prašymui papildyti skirtų 
išsamesnių paaiškinimų;

(3) remdamasi Rumunijos valdžios institucijų pateikta informacija, Komisija atliko prašymo analizę;

(4) Reglamento (ES) 2016/919 priedo 7.4.2.1 punktu siekiama užtikrinti didesnį riedmenų sąveikumą Europos tinkle, 
diegiant juose ETCS. Tačiau kai kuriose bendros Europos geležinkelių erdvės dalyse atsiliekama nuo ETCS diegimo 
tinkle grafiko;

(5) prašyme nurodytą 20 lokomotyvų parką ketinama eksploatuoti Rumunijos tinkle, kuriame geležinkelių kelio ETCS 
įdiegta tik 10 % tinklo, todėl Rumunijos tinkle tebereikia eksploatuoti B klasės PZB sistemą;

(6) dėl COVID-19 pandemijos poveikio signalizacijos sistemų gamyba vėluoja, todėl signalizacijos įrangos tiekėjas ETCS 
specifikaciją „Baseline 3“ atitinkantį prototipo projektą greičiausiai bus parengęs tik 2022 m. pabaigoje. Tos 
20 transporto priemonių turėtų būti modifikuotos 2023 m. – iki tų metų pabaigos;

(7) COVID-19 pandemija padarė poveikį prašyme nurodytų 20 naujų transporto priemonių tobulinimo ir sertifikavimo 
procesui. Jeigu dvidešimtyje prašyme nurodytų lokomotyvų reikėtų įdiegti specifikaciją „Baseline 3“ atitinkančią 
ETCS, tuos lokomotyvus pristatyti ir užtikrinti galimybes jais naudotis būtų vėluojama papildomus 12 mėnesių. 
Galimybių eksploatuoti traukinius nebuvimas ir vėlesnė būtinybė modifikuoti ETCS specifikaciją „Baseline 2“ 
atitinkantį riedmenų parką taip, kad jis atitiktų ETCS specifikaciją „Baseline 3“, padarytų didelį ekonominį poveikį;

(1) OL L 138, 2016 5 26, p. 44.
(2) 2016 m. gegužės 27 d. Komisijos reglamentas (ES) 2016/919 dėl geležinkelių sistemos Europos Sąjungoje kontrolės, valdymo ir 

signalizacijos posistemių techninės sąveikos specifikacijos (OL L 158, 2016 6 15, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/56 2022 8 2  



(8) devyni iš prašyme nurodytų lokomotyvų turi tokius identifikavimo numerius: 91530480060-9, 91530480061-7, 
91530480062-5, 91530480063-3, 91530480064-1, 91530480065-8, 91530480066-6, 
91530480069-0 ir 91530480070-8. Rumunijos valdžios institucijos turėtų pateikti likusių 11 lokomotyvų 
identifikavimo numerius vėliau – juos registruojant;

(9) transporto priemonių gamintojas įsipareigojo parengti inžinerijos ir diegimo planą, kad prašyme nurodytos 
transporto priemonės būtų patobulintos – jose būtų įdiegta naują ETCS specifikaciją „Baseline 3“ atitinkanti įranga. 
Remiantis naujausiais pateiktais grafikais, ETCS specifikacijos „Baseline 3“ diegimą planuojama baigti iki 2023 m. 
gruodžio 31 d.;

(10) prašyme nurodytiems lokomotyvams išduotas leidimas galios iki ETCS specifikacijos „Baseline 3“ įdiegimo tik šio 
sprendimo dėl kai kurių nuostatų netaikymo galiojimo laikotarpiu;

(11) todėl Komisija mano, kad dvidešimt prašyme nurodytų transporto priemonių tenkina Direktyvos (ES) 2016/ 
797 7 straipsnio 1 dalies c punkte ir 7 straipsnio 4 dalyje nustatytas sąlygas. Todėl Rumunijos pateiktas prašymas 
netaikyti Reglamento (ES) 2016/919 priedo 7.4.2.1 punkto toms transporto priemonėms iki 2023 m. 
gruodžio 31 d. turėtų būti patenkintas;

(12) šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Direktyvos (ES) 2016/797 51 straipsnio 1 dalyje nurodyto komiteto 
nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Rumunijos 2021 m. kovo 25 d. Komisijai pateiktas prašymas iki 2023 m. gruodžio 31 d. netaikyti Reglamento (ES) 
2016/919 priedo 7.4.2.1 punkto dvidešimčiai naujų lokomotyvų „LEMA 6 000 kW“ yra patenkinamas. Rumunijos 
valdžios institucijos turi informuoti Komisiją apie naujų lokomotyvų identifikavimo numerius, kai tik jie bus užregistruoti 
Rumunijos tinkle.

2 straipsnis

Jei šio sprendimo nuostatos taikomos kuriam nors iš 1 straipsnyje nurodytų 20 lokomotyvų skirtam transporto priemonės 
leidimui, tas transporto priemonės leidimas galioja iki 2023 m. gruodžio 31 d.

3 straipsnis

Šis sprendimas skirtas Rumunijai.

Jis taikomas iki 2023 m. gruodžio 31 d.

Priimta Briuselyje 2022 m. liepos 26 d.

Komisijos vardu
Adina VĂLEAN

Komisijos narė

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 2 L 202/57  



KLAIDŲ IŠTAISYMAS

2022 m. balandžio 8 d. Tarybos reglamento (ES) 2022/576, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 
(ES) Nr. 833/2014 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais 

destabilizuojama padėtis Ukrainoje, klaidų ištaisymas 

(Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 111, 2022 m. balandžio 8 d.) 

42 puslapis, XXIII priedas, skiltis „KN kodas“:

yra: „3920 20“,

turi būti: „3920 10“.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 202/58 2022 8 2  





LT 

ISSN 1977-0723 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-5120 (popierinis leidimas) 


	Turinys
	Komisijos reglamentas (ES) 2022/1343 2022 m. liepos 29 d. kuriuo dėl didžiausios leidžiamosios acekvinocilo, chlorantraniliprolo ir emamektino liekanų koncentracijos tam tikruose produktuose ar ant jų iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 396/2005 II ir III priedai 
	PRIEDAS 

	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1344 2022 m. rugpjūčio 1 d. kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/2152 nustatomos temos IRT naudojimas ir e. prekyba 2023 ataskaitinių metų duomenims taikomų reikalavimų techninės specifikacijos 
	PRIEDAS 

	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1345 2022 m. rugpjūčio 1 d. kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/429 taikymo taisyklės dėl ūkių, kuriuose laikomi sausumos gyvūnai ir surenkami, gaminami, perdirbami arba laikomi genetinės medžiagos produktai, registravimo ir patvirtinimo 
	Komisijos reglamentas (ES) 2022/1346 2022 m. rugpjūčio 1 d. kuriuo dėl didžiausios leidžiamosios 1,4-dimetilnaftaleno, 8-hidroksichinolino, pinoksadeno ir valifenalato liekanų koncentracijos tam tikruose produktuose ar ant jų iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 396/2005 II ir III priedai 
	PRIEDAS 

	Tarybos sprendimas (ES) 2022/1347 2022 m. liepos 18 d. kuriuo skiriamas Vokietijos Federacinės Respublikos pasiūlytas Regionų komiteto pakaitinis narys 
	Tarybos sprendimas (ES) 2022/1348 2022 m. liepos 18 d. kuriuo skiriami Vokietijos Federacinės Respublikos pasiūlyti Regionų komiteto du nariai ir du pakaitiniai nariai 
	Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/1349 2022 m. liepos 26 d. kuriuo tenkinamas pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2016/797 pateiktas Rumunijos prašymas netaikyti Reglamento (ES) 2016/919 priedo 7.4.2.1 punkto dvidešimčiai transporto priemonių LEMA (pranešta dokumentu Nr. C(2022) 5152) (Tekstas autentiškas tik rumunų kalba) 
	2022 m. balandžio 8 d. Tarybos reglamento (ES) 2022/576, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 833/2014 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, klaidų ištaisymas (Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 111, 2022 m. balandžio 8 d.) 

